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W 50 rocznicę urodzin

Depesza polskich 
przywódców

do Fidela CastroI sekretarz KC PZPR Ed­ward Gierek, przewodniczący Rady Państwa Henryk Jabłoń ski i prezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz wystosowa­li depeszę z pozdrowieniami do I sekretarza KC Komunis­tycznej Partii Kuby, premiera Rewolucyjnego Rządu Republi ki Kuby — Fidela Castro Ruz, z okazji 50 rocznicy je­go urodzin, przypadającej w dniu dzisiejszym. (PAP)
Spotkanie L. Breżniewa

z T. Żiwkowem11 bm. na Krymie odbyło się przyjacielskie spotkanie se kretarza generalnego KC KPZR — Leonida Breżniewa z przebywającym na wypo­czynku w Związku Radziec­kim I sekretarzem KC BPK, przewodniczącym Rady Pań­stwa Ludowej Republiki Buł­garii, Todorem Żiwkowem.L. Breżniew i T. Żiwkow wymienili informacje na te­mat przebiegu realizacji uch­wał XXV Zjazdu KPZR i XI Zjazdu Bułgarskiej Partii Ko­munistycznej. Wyrazili oni za­dowolenie z konsekwentnego rozwoju współpracy radzieć- ko-bułgarskiej w dziedzinie partyjnej, państwowej i spo­łecznej. Pomyślna realizacja planów budownictwa komuni­stycznego i socjalistycznego w Związku Radzieckim i w Buł­garii stwarza dobre przesłan­ki pogłębienia procesu stopnic wego zbliżenia między obu krajami we wszystkich dzie­dzinach życia. (PAP)
Prezentacja osiągnięć rolnictwa

Uczestnicy toruńskiego Kongresu
na Ziemi Kujawskiej

Uczestnicy odbywającego się w Toruniu IV Światowego 
Kongresu Socjologii Wsi zapoznawali się z gospodarczymi 
i socjalnymi osiągnięciami polskiego rolnictwa. Tego dnia 
odbyły się wycieczki do państwowych gospodarstw rolnych, 
rolniczych spółdzielni produkcyjnych i gospodarstw indywi­
dualnych na terenie województw: toruńskiego, włocławskie­
go, bydgoskiego.Uczestnicy seminarium, po­święconego zmianom jakim ulega rodzina w środowisku wiejskim, ziwiedzili m. in. gos podarstwa indywidualne we wsi Sławsko Wielkie w woj. bydgoskim. Naukowcy zapo­znali się m. in. z wysokowydaj nym gospodarstwem rolnika indywidualnego Jana Kowal­skiego, specjalizującego się w hodowli bydła opasowego i drobiu. Zwiedzono miejscowe przedszkole oraz ośrodek Kola Gospodyń Wiejskich, w którym odbywają się kursy z zakresu prowadzenia gospodar stwa domowego, a także no­woczesnych metod uprawy i hodowli. W szkole podstawo­wej w Sławsku Wielkim goś­cie obejrzeli występy ludowe­go zespołu artystycznego.„Duże wrażenie wywarło na mnie połączenie tradycji kulturalnej z potrzebnym w nowoczesnym rolnictwie — twórczym podejściem do in­tensywnej gospodarki — po­wiedział dziennikarzowi PAP prof. Wicciam Ml. Smith ze sta nowego Uniwersytetu Pensyl­wanii. Przekonaliśmy się, jak duże znaczenie przywiązuje sięPolsce do wysokich kwalifi
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Ocena wyników 7 miesięcy ® Korekty planów II półrocza
• Decyzja w sprawie cukru • Główne zadania wsi

• Dyscyplina ekonomiczna

Z prac Rady Ministrów
Jak informuje rzecznik prasowy Rządu — wczoraj odby­

ło się posiedzenie Rady Minis trów. Oceniono wykonanie te­
gorocznych zadań w ciągu 7 miesięcy, a w szczególności w 
lipcu tego roku. Kierując się ustaleniami Biura Polityczne­
go KC PZPR podjęto decyzje, które mają na celu zapewnie­
nie prawidłowej realizacji planów społeczno-gospodar­
czych w nadchodzących miesi ącach.Rz^d podkreślił, że w dal­szym ciągu sprawą pierwszo­planową jest podnoszenie ja­kości produkcji, poprawa uzy skiwanych efektów oraz wzmocnienie dyscypliny gospo darowania we wszystkich dzie dżinach działalności społeczno- ekonomicznej. Przyjęte w o-

Generał Spinola 
zwolniony z aresztu Były prezydent Portugalii, generał Antonio de Spinola, został zwolniony w czwartek rano z aresztu, w którym prze bywał od czasu powrotu w ubiegły wtorek z emigracji.Naczelne dowództwo portu­galskich sił zbrojnych oświad czyło, że „nie ma prawnej pod stawy więzienia gen. Spinoli”, mimo, iż jest podejrzany o od powiedzialność za przestępczą działalność skrajnie prawico­wej organizacji „demokratycz­ny ruch na rzecz wyzwolenia Portugalii”. Komunikat do­wództwa głosi, że wymagane jest jednakże dalsze dochodzę nie w tej sprawie.Jak wiadomo, generał Spi­nola zbiegł z Portugalii po podjęciu w marcu 1975 r. przez prawicę próby zamachu stanu.

kacji rolników. To, co zoba­czyliśmy stanowi także przy­kład połączenia wysokowy- dajnego rolnictwa z zapewnie niem mieszkańcom wsi warun ków rozwoju socjalnego.PAP

Dzień Polski na wystawie w Rydze
Na międzynarodowej wystawie 

„Kurorty - 76” pod Rygą na Łot­
wie zorganizowano w czwartek 
Dzień Polski. W ekspozycji pol­
skiej największe zainteresowanie 
zwiedzających budził sprzęt cam­
pingowy.

Obrady w Kolombo
W czwartek ministrowie spraw 

zagranicznych krajów niezaąnga- 
żowanych kontynuowali obrady 
w Kolombo. Opracowują oni pro 
jękty dokumentów’ na rozpoczyńa 
jącą się 16 bm. konferencję przy 
wódców państw niezaangażowa- 
nych. Czwartkowe posiedzenie mi 
nistrów odbyło się przy drzwiach 
zamkniętych. 

statnich tygodniach postano­wienia i decyzje w tej mierze, które są zawarte w uchwale Rady Ministrów, powinny być konsekwentnie wdrażane w życie przez wszystkie ogniwa zarządzania, przez całą admi­nistrację centralną i terenową. Obecnie prace Rządu koncen­trują się wokół realizacji usta lonych już wcześniej zadań w tej dziedzinie.Chodzi głównie o poprawę struktury produkcji i uzyska­nie na tym polu proporcji zgodnych z planem. Przedsię­biorstwa, zjednoczenia i resor ty powinny wzmóc wysiłki na rzecz zwiększenia udziału pro dukcji towarów przeznacza­nych na zaopatrzenie rynku i na eksport. Natomiast rozmia ry produkcji na cele inwesty­cyjne muszą być w pełni do­stosowane do rzeczywistych i najbardziej pilnych potrzeb wynikających z aktualnego planu inwestycyjnego. Wyda­ne zostały odpowiednie dyspo zycje. Pod tym też kątem do­konano i dokonuje się w róż­nych resortach gospodarczych korekty planów produkcyj­nych na II półrocze br.Na posiedzeniu dużo uwagi poświęcono problematyce ryn ku i eksportu. Wskazano raz jeszcze na konieczność jak naj szybszego zlikwidowania nie­doborów, które powstały w do stawach artykułów rynkowych z niektórych zakładów i branż, a jednocześnie na potrzebę wy datnej poprawy w wykonywa niu zadań jakościowych i asor tymentowych. Kierując się tro ską o żywotne interesy ludzi pracy należy wszystkie te za­gadnienia traktować jako prio rytetowe.Rada Ministrów, zgodnie z zaleceniami Biura Polityczne­go KC PZPR, omówiła aktual ne problemy związane z zaopa trzeniem ludności w towary żywnościowe, podejmując m. in. decyzje, których celem jest złagodzenie występujących na niektórych odcinkach trudno­ści rynkowych, a także prze­ciwdziałanie zjawisku nadmier nych zakupów i spekulacji cu­krem.
Tekst komunikatu Rady Mi-

Nowy premier Madagaskaru
W czwartek nowym premierem 

Demokratycznej Republiki Mada­
gaskaru został mianowany J. Ra- 
kotoniaina, dotychczasowy mini­
ster oświaty. Poprzedni premier, 
J. Rakotomalala zginął w wypad 
ku samolotowym 30 lipca br.

Ofiary demonstracji w RPA
Co najmniej 17 osób zostało za 

bitych, a 50 odniosło ciężkie ob­
rażenia w czasie gwałtownych 
starć między demonstrantami mu 
rzyńskimi a policją w południo­
wych portach RPA. Demonstracje 
i zajścia trwały w ostatnią środę 
do późnych godzin wieczornych. 
Najkrwawszy przebieg miały one 
W porcie Guguleto.

Eksplozja na letnisku
Według ostatnich doniesień, na 

lotnisku w Stambule, gdzie wczo­
raj dokonano nieudanego ataku 
na samolot Izraelskich Linii Lot­
niczych, w czasie strzelaniny 5 
osób poniosło śmierć, a 24 zostały 
ranne. Zabici to dwaj Izraelczycy, 

nistrów w sprawie cukru za­
mieszczamy na str. 2.Szeroko omówiono sytuację w rolnictwie i w całym kom­pleksie gospodarki żywnościo­wej. Na plan pierwszy wysu­nięto zadania związane ze sprawnym przebiegiem kampa nii żniwnej, przygotowaniami do jesiennych prac polowych, a także ze skupem produktów rolnych Oraz z gromadzeniem i oszczędną gospodarką zasoba mi paszowymi. Określono o- bowiązki służby rolnej i admi nistracji terenowej oraz resor tów współdziałających z rol­nictwem, zwłaszcza zaś tych, które są dostawcami dla wsi niezbędnych środków produk­cji, takich jak maszyny i sprzęt mechaniczny, nawozy sztucz­ne i nasiona. Chodzi także o przyspieszenie zawierania u- mów kontraktacyjnych na za­kup . zbóż, rzepaku, buraków cukrowych i ziemniaków.Jeszcze raz podkreślono z ca łą mocą potrzebę pełnego przestrzegania dyscypliny in­westycyjnej. Rząd w ostatnich tygodniach podjął dodatkowe decyzje w tej dziedzinie. Ma­ją one na celu eliminowanie z praktyki gospodarczej przypad ków przekraczania ustalonego poziomu nakładów inwestycyj nych. Rada Ministrów zobowią zała kierowników resortów i wojewodów do ograniczenia występującej jeszcze gdzie niegdzie praktyki podejmowa­nia przedsięwzięć inwestycyj­nych nie ujętych w planie o- raz do maksymalnej koncen­tracji potencjału wykonawcze go na najważniejszych już kon tynuowanych budowach. Zwięk szono kontrolę banków nad gospodarowaniem środkami in westycyjnymi.Rząd, nawiązując do już wcześniej podjętych decyzji, polecił wszystkim ogniwom za rządzania nasilenie skutecz­nych kroków na rzecz pow­szechnej i odczuwalnej popra­wy efektów gospodarowania oraz wzmocnienia dyscypliny realizacyjnej. W szczególności wskazano na potrzebę oszczęd nego gospodarowania materia łami i surowcami, a zwłaszcza paliwami i energią elektrycz­ną. Przewidziano dalsze przed sięwzięcia, które powinny w rezultacie snowodować dalszą racjonalizację zatrudnięnia, wzmocnienie dyscypliny finan sowej, a także uzyskanie nie­zbędnych oszczędności w wy­datkach budżetowych. (PAP)
Hiszpan 1 Japończyk oraz jeden 
z terrorystów, który zginął w wy 
niku eksplozji ładunku wybucho­
wego.

Pociąg zderzył się z samochodem
W ostatnią środę doszło do tra­

gicznej katastrofy na przejeździć 
kolejowym w Decatur w stanie 
Michigan (USA). Pociąg osobowy 
z Chicago wpadł na przejeżdżają 
cy właśnie samochód. Trzy osoby 
znajdujące się w samochodzie po 
niosły śmierć, a pociąg wykoleił 
się

Zuchwały napad na bank
W Buenos Aires ujawniono, że 

pod koniec ubiegłego tygodnia zło 
dzieje dokonali zuchwałego skoku 
na tamtejszy bank „Banco de Ga- 
licia”, opróżniając z zawartości 
co najmniej 92 sejfy. Może to być 
największy rabunek w dziejach 
Argentyny, bowiem przestępcom 
udało się wynieść ponad 1,5 min 
dolarów.

Susza 1000 lecia w W. Brytanii?
Minione cztery lata w Wielkiej 

Brytanii były suche, a opady w

Ulica Gdyńska. Po lewej stronie duży plac budowy. O je­
go wielkości przekonać się można dopiero po wejściu na te­
ren nowo powstającego Zakładu Akumulatorów — Poznań­
skich Zakładów Elektrochemicznych „Centra”. Spośród 
rusztowań, wykopów, skrzyń z maszynami, materiałów bu­
dowlanych wyłaniają się zarysy całego zakładu, jako że w 
styczniu rozpocznie się w nim już produkcję.

Ostatnie prace przy sprawdzaniu całkowicie zautomatyzowanych 
młunów. Ruszq one za kLka dni.

Fot. — H. KamzaJak nas poinformował kie­rownik zakładów w budowie inż. Zygmunt Nowakowski, prace weszły w stadium koń­cowe. Generalny wykonav/.a — Poznańskie Przedsiębior­stwo Budownictwa Przemyśle wego nr 1 oraz osiem przedsię biorstw podwykonawców: m. in. „Elektromontaż”, „Mosto­stal”, „Instal”, skupiły swoje siły na wykończeniu hali głów nej. Stoją już w niej zainstalo wane dwa młyny do ołowiu. W najbliższych dniach rozpocz ną produkcję proszku ołowia­nego, który do chwili urucho­mienia poznańskiego zakładu będzie wys^ny do bratniej wytwórni*wr Bielsku.Oprócz hali głównej pow- staje dwanaście obiektów to­warzyszących. Zainstalowane już filtry mokre i suche wy­łapią 98 procent zanieczyszczę nia powietrza przez zakłady. Stworzy to dobre warunki do pracy dla ludzi i zapewni o- chronę środowiska.Po dojściu do pełnej mocy produkcyjnej zakłady dostar-
Nasilenie zamieszek 

w Irlandii PółnocnejNapięcie, jakie w ostatnich dniach wzmogło się w Irlan­dii Północnej, nie słabnie. Po Belfaście zamieszki objęły Lon donderry, drugie co do wielko ści miasto tej prowincji, w którym jest duże skupisko lud ności katolickiej.Wokół zamieszkanej przez katolików dzielnicy Bogside pojawiły się barykady. Bojów karze spod znaku IRA pod­palili kilkanaście samochodów. Ponadto w Londonderry eks­plodowały dwie bomby. Do miasta ściągnięto posiłki wojsk brytyjskich.W Belfaście wojsko likwi­duj e barykady. Nie u sta ją na tomiast wypadki uprowadza­nia i podpalania samochodów przez gangi młodzieży. Jeden z porwanych samochodów, ścigany przez patrol wojsko­wy potrącił troje małych dzieci. Ofiary zmarły w szpi­talu. Ten incydent stał się po­wodem do ulicznej demonstra cji kobiet pod hasłem przy­wrócenia spokoju. (PAP)
ciągu ostatnich 12 miesięcy — Lnaj 
niższe od 250 lat. Niektórzy eks­
perci uważają, że kraj ten stoi 
w obliczu suszy nie notowanej tu 
od 900 lat. Izba Gmin uchwaliła 
niedawno w trybie nadzwyczaj­
nym ustawę przyznającą organom 
administracyjnym uprawnienia do 
tyczące gospodarowania wodą.

Masakra Palestyńczyków
Około 6 000 Palestyńczyków (cy 

wilnych i wojskowych) poddało 
się i opuściło obóz w Tel Zaatar, 
udając się do dzielnic Bejrutu 
kontrolowanych przez siły postę­
powe. Agencja France Presse do­
nosi o masakrze młodych Pales­
tyńczyków, którzy po opuszczeniu 
obozu przedzierali się do muzuł­
mańskiej części Bejrutu przez te 
reny będące pod kontrolą ugrupo 
wań konserwatywnych. 

czać będą rocznie około 1,6 min akumulatorów, jakie są zastosowane w „Fiacie 125p’ .(jk)
H. Jabłoński 
w PłockiemW województwie płockim przebywał członek Biura Po­litycznego PZPR, przewodni­czący Rady Państwa Hen­ryk Jabłoński. W towarzy­stwie gospodarzy wojewódz­twa zwiedził m. in. gospodar stwo Zbigniewa Gryglewskie- go w Zalesiu, gmina Krośnie­wice, które specjalizuje się w hodowli bydła mlecznego.H. Jabłoński zwiedził na­stępnie PGR Głogowa, gdzie obserwował sprzęt zbóż kom­bajnami. (PAP)

4 dzień zjazdu PIL

Naukowcy iwhdzill 
Kraków i OświęcimUczestnicy rozpoczętego przed 4 dniami w Warszawie międzynarodowego zjazdu Pol skiego Towarzystwa Lekar­skiego przebywali wczoraj w Krakowie, gdzie zapoznali się z zabytkami architektoniczny­mi oraz muzealnymi tego min sta. W zjeździe — jak już in­formowaliśmy — bierze u- dział grupa lekarzy polonij­nych z kilkunastu krajów.W czwartek w godzinach popołudniowych uczestnicy zjazdu zwiedzili były hitle­rowski obóz koncentracyjny w Oświęcimiu, gdzie przed „ścianą śmierci” na dziedzińcu bloku nr 11, złożyli wieniec w hołdzie pomordowanym tu o- fiarom faszyzmu.Dzisiaj w gmachu Collegium Novum Uniwersytetu Jagiel­lońskiego zjazd będzie konty- nuował obrady na III sesji plenarnej. (PAP)

100 studentów z Kraju Rad

Pierwsi uczestnicy 
obozu przyjaźniWczoraj przybyła do Polski 100-osobowa grupa studen­tów radzieękich, którzy ucze­stniczyć będą w drugim już młodzieżowym obozie przyjaź ni polsko-radzieckiej w So­czewce kolo Płocka.Radzieccy studenci, repre­zentujący wszystkie republiki Kraju Rad, spotkają się z dzia łaczami Towarzystwa Przyjaź ni Polsko-Radzieckiej, ucze­stniczyć będą w spotkaniach z młodzieżą polską w instytu cjach i zakładach pracy. Pro­gram pobytu radzieckich go­ści w naszym kraju przewidu­je także ich podróż po Pol­sce, podczas której odwiedzą oni niektóre miasta i regiony przemysłowe.Pobyt w Polsce radzieckiej młodzieży jest rezultatem óży wionych kontaktów między to. warzystwami przyjaźni Pol­ski i ZSRR oraz organizacjami młodzieżowymi naszych kra­jów. (PAP)



Kronika

PiON.ERSKI POCIĄG 
PRZYJAZNi V/ POZNANIU

Do Poznania przybył Pionierski 
Pociąg Przyjaźni ze Związku Ra- 
uziectkiego. l<0 białoruskich pionie

Komunikat Rady Ministrów Zamiast na makulaturę — do tornistrów

rów jest gośćmi Poznańskiej 
rągwi Harcerzy. W środę, 11 
pionierzy zwiedzali Poznań, 
nik, Kogalin. Wieczorem w 
mendzie Chorągwi odbyło 
spotkanie instruktorów, na

Cho 
bm., 
Kór-
Ko- 
się 

któ-
rym wymieniono doświadczenia 
w pracy z dziećmi. Wczoraj pio­
nierzy podzieleni na dwie grupy 
odwiedzili obóz „Malta-76” w Prą 
dówce pod Nowym Tomyślem i 
obóz hufca harcerzy Poznań-Je- 
życe w Łowyniu. Dzień dzisiejszy
poświęcony jest na zwiedzanie 
znania. Jutro nastąpi wyjazd 
Opola, (jk)

Po 
do

TEATRALNE WARSZTATY 
PRZYJAŹNI W KON.NjE

W Koninie rozpoczęły się wczo­
raj II Teatralne Warsztaty Przy­
jaźni. Tym razem organizatorzy
tej imprezy 
T1'PR, CRZZ, 
ry i Sztuki,

— Zarząd Główny 
Ministerstwo Kultu 
Federacja ZSMP i

Dom Kultury Zagłębia Konińskie 
go — zaprosili 5 zespołów ama­
torskich: „Zieloną Latarnię” z 
Wrocławia, „Studio Poetyckie” 
z Torunia, Teatr „Sugestia” z 
Chełmu, pilską „Parabolę” i ko­
niński zespół „Opad”.

„Warsztaty” trwać będą do 24 
sierpnia, a ich celem jest szersze 
poznawanie i wykorzystanie sce­
nicznych walorów współczesnej 
literatury i publicystyki radziec­
kiej oraz doskonalenie metod pra 
cy z amatorskimi zespołami tea­
tralnymi. Przewidziano cykl spot 
kań, seminariów i prób oraz dys 
kusji uczestników „warsztatów” 
z zaproszonymi reżyserami i łudź 
mi teatru ze Związku Radzieckie 
go. (woj)

W ostatnich dwóch miesią­cach, mimo kierowania na za­opatrzenie rynku wystarczają cych dla tego okresu ilości cu kru, zaistniał nadmierny wy­kup tego artykułu, brak cią­głości sprzedaży i wystąpiły ostre objawy spekulacji.W związku z tym, w opar­ciu o zalecenie Biura Politycz nego KC PZPR z dnia 11 sier­pnia 1976 r.. Rada Ministrów po porozumieniu się z Prezy­dium CRZZ i po rozpatrzeniu w dniu 12 sierpnia 1976 r. całokształtu tego problemu, w trosce o zapewnienie nor­malnego i sprawiedliwego za­opatrzenia w cukier wszyst­kich ludzi pracy i ich rodzin, postanowiła wprowadzić na okres przejściowy sprzedaż cukru na podstawie biletów towarowych w ilości dwa kg cukru, miesięcznie na każdego pracującego w gospodarce u- społecznionej, emeryta, renci­stę, członka związków twór­czych, studenta, osobę duchów ną wszystkich wyznań, rze­mieślnika, chałupnika, człon-ków ich rodzin, a także nych osób pozostających ich utrzymaniu.Rolnicy indywidualni traktujący produkty i
in­nakon- rolnebądź sprzedający mleko lub jaja w ilościach proporcjonal nych do posiadanego areału oraz ich współmałżonkowie i

Wkrótce Eurocon HI w Poznaniu

Fantastyka naukowa w filmie
literaturze i plastyce

W czwartek, 19 sierpnia br. rozpocznie się w Poznaniu III 
Kongres Europejski Science Fiction — Eurocon III. O pro­
gramie tych 4-dniowych obrad informowaliśmy już poprzed­
nio. Poniżej parę dalszych szczegółów o imprezach towarzy­
szących poznańskiemu spotkaniu twórców z dziedziny fan­
tastyki.W kinie „Apollo” w dniach 18—22 bm. w godzinach 19 i 21.15 wyświetlonych zostanie 10 filmów o tematyce fanta- styczno-naukow’ej: „2001”, „O- dyseja kosmiczna”, „Lokis”, „Akcja Bororo”, „W gwiezd-nym pylę’ przyszłości’ .Wspomnienia z„Solaris’kanie na Kasjopei” Dzikiego Zachodu”, , „Spot- , „Świat Podwod-na Odyseja” i „Zagłada Japo­nii”.W „Arsenale”, na Starym Rynku, 19 sierpnia br. o godz. 13 otwarte zostaną dwie wy­stawy: ekspozycja malarstwa jednego z najwybitniejszychmalarzy polskich JerzegoNowosielskiego z Krakowa o- raz wystawa „Fantastyka i me ta fora”. Weźmie w niej udział 13 artystów z Warszawy, Kra­kowa, Katowic i Poznania, któ my zaprezentują 61 obrazów i grafik związanych swą tema­tyką z nurtem fantastyczno- metaforycznym. Podobna wy­stawa prac artystów-plasty­ków z europejskich krajów, biorących udział w III Euro- conie, czynna będzie w poznań skim Pałacu Kultury.W holu Urzędu Wojewódz­kiego otwarta zostanie nato­miast bardzo atrakcyjna wy­stawa około 1090 książek i cza sopism poświęconych problema tyce science fiction z całej Eu ropy. Z kolei Wydawnictwo Poznańskie w czasie trwania

Kongresu przedstawi nową swą pozycję edytorską, „Lu­dzie i gwiazdy” — antologię o- powiadań fantastyczno-nauko­wych pisarzy krajów demokra cji ludowej.Biblioteki województwa poz nańskiego zorganizują u siebie wystawy książek fantastyczno- naukowych ze zbiorów wła­snych. Natomiast biblioteka im. E. Raczyńskiego w Pozna­niu zorganizuje 4 wystawy mo nograficzne: w filii nr 4 ksią­żek Stanisława Lema, filii nr 8 — Czesława Chruszczewskie go filii nr 39 — Juliusza Ver- ne. ^zc7e«^'.nTe atrakcyjną bę­dzie wystawa w filii nr 42. Ze zbiorów Kazimierza Nowowiej skiego zaprezentowane zosta­ną tam wszystkie wydania książek George Wellsa.Twórcy literatury fanta­styczno-naukowej z 24 krajów prócz uczestnictwa w dysku­sjach i spotkaniach III Kon­gresu zwiedzać będą także Po znań. W zabytkowym pałacu w Gułtowach odbędzie się „piknik fantastów”. (bran)

dzieci prawo do lat 14 będą mieli zakupu na podstawiebiletów towarowych dwóchkilogramów cukru nie, a pozostali ich rodzin żyjący nym gospodarstwie
miesięcz- członkowie we wspól- — jedne-go kilograma cukru miesięcz­nie.Rolnicy indywidualni, zby­wający w uspołecznionych punktach skupu tylko niewiel ką część swej produkcji towa rowej oraz członkowie ich ro dżin powyżej lat 14 utrzymu­jący się z rolnictwa, będą mie li prawo zakupu na podstawie biletów towarowych jednego kilograma cukru miesięcznie,

dwadzieścia sześć zł za 1 ki­logram w wydzielonych do te­go celu sklepach. Ogólnie do­stępna sprzedaż po cenie ko­mercyjnej, prowadzonej w tych sklepach ma również na celu przeciwdziałanie spekula cji cukrem.Sprzedaż cukru według no­wych zasad wprowadza się z dniem 16 sierpnia 1976 r.Bilety uprawniające do za­kupu cukru po dotychczasowej cenie będą wydawane wszyst­kim uprawnionym przez za­kłady pracy, instytucje, orga­nizacje, naczelników gmin, na

Także używane podręczniki
mogą służyć uczniom

a dla dzieci do lat 14 dwóch kilogramów cukru sięcznie.Rolnicy indywidualni kontraktujący produktów nych i nie zbywający s
czelników miast. prezydentów

mienie rol- swejprodukcji towarowej w uspo­łecznionych punktach skupu będą mieli prawo zakupu na podstawie biletów towarowych dwóch kilogramów cukru mie siecznie dla dzieci do lat 14.Rolnicy, którzy przekazali gospodarstwa państwu za ren tę będą mieli prawo do zaku­pu na podstawie biletów to­warowych półtora kilograma cukru miesięcznie, członko­wie ich rodzin — po jednym kilogramie, a dzieci do lat 14 pod dwa kilogramy cukru mie sięcznie.Powyższe normy zapewniają racjonalne zaopatrzenie ludno ści w cukier. Cena cukru sprzedawanego za zwrotem bi letów towarowych pozostanie bez zmian i wynosić będzie jak dotychczas dziesięć zło­tych 50 groszy za 1 kg. Osoby nieuprawnione do posiadania biletów towarowych na cu­kier będą mogły nabywać cu­kier po cenie komercyjnej,

Emeryci i renciści zamiesz­kali w miastach otrzymają bi lety towarowe w administra­cji domu, na terenie której zamieszkują.Wydawanie biletów towaro wych na cukier na okres od 16 sierpnia do 15 września włącznie nastąpi poczynając od 14 sierpnia 1976 roku.PAP

Za kilkanaście dni — 23 bm. początek nauki w szkołach podstawowych. Trzeba się pospieszyć z kompletowaniem podręczników. Przygotowano ponad 26 min nowych książek, z których znaczna część trafi­ła do rąk uczniów jeszcze z końcem czerwca. Reszta od­bierana jest w księgarniach na talony przez młodzież, bądź czynią to same szkoły. Nie zawsze jednak wszystkie podręczniki są; częstokroć bra kuje tych czy innych tytu­łów, co sprawia sporo kłopo­tów.Nowych książek jednak — podobnie jak w latach ubie­głych nie wystarczy dla wszy stkich. Dlatego też trzeba wy korzystać podręczniki używa­ne, które częstokroć trafiają do składów makulatury, a mo glvby jeszcze służyć uczniom. Ich skupem zajmują się wyty
Niezbędna decyzjaOd pewnego czasu obserwo waliśmy na rynku spożyw­czym nienormalną sytuację. Przed sklepami codziennie u- stawiały się długie kolejki tych, którzy chcieli kupić cu­kier. Większość z nich — to ludizię, którym rzeczywiście cukru zabrakło i którzy potrze bowali dla zaspokojenia bie-

nych, normy są zatem zróżni-cowane. Niemniej na każde

żących potrzeb 1—2 kg. Ale

Z okazji święta narodowego

Spotkanie ambasadora 
Rumunii w Polsce

obok nich permanentnie wy­stawali w kolejkach i tacy, którzy byli w nich wczoraj, przedwczoraj; którzy przyszli- by jeszcze kilka razy tego sa­mego dnia po następne kilo­gramy. Nie wszystkich w tej grupie można nazwać speku­lantami. Znaczną część spośród nich opanowała bowiem psy­choza robienia zapasów, ale zapasów kosztem tych, którzy — nie mając czasu czekać w

dziecko, bez względu na to, czy i jak jego rodzice wywią zują się z obowiązków wobec państwa, przyznano maksymal ną wysokość 2 kg cukru mie­sięcznie.Bilety towarowe na cukier będą wydawane w najbliż­szych dniach. Wszyscy ci jed­nak, którzy przebywają na ur

powane do tego księgarnie; na przełomie sierpnia i września organizowane będą kierma­sze książek używanych, na których będzie można znaleźć brakujące podręczniki.Wydaje się jednak, że wła­ściwe rozwiązanie tych spraw spoczywa w rękach samych szkół. W tych szkołach pod­stawowych, które przyjęły od uczniów podręczniki używane — po to, aby je dostarczyć młodzieży na nowy rok za 50 procentową odpłatnością — ro dzicom spadł kłopot z głowy, a uczniowie otrzymają kom­plety podręczników przed roz poczęciem zajęć lekcyjnych.Chwalą sobie tę innowację rodzice uczniów Szkoły Pod­stawowej nr 125 w Warsza­wie. Zebrano tam ponad 6500 podręczników używanych 1 oddano do dyspozycji spół­dzielni uczniowskiej. Skomple towano zestawy podręczników na nadchodzący rok, składają ce się ze starych i częściowo z nowych książek (nowych oko ło 20 procent).W podobny sposób postąpi­ły szkoły podstawowe m. in. w Złotowie (woj. pilskie), trzy szkoły podstawowe w woj. częstochowskim. W sumie było tak w 100 srzkołaoh w kraju, które podjęły się eksperymen­talnie tego zadania. (PAP)

kolejkach często musieli

lopach, czasowo granicą

i dziennikarzami23 bm. Rumunia obchodzi 32 rocznicę wyzwolenia spod jarzma faszyzmu. Dzień ten obchodzony jest w Socjalisty­cznej Republice Rumunii jako święto narodowe tego kraju.O rozwoju Socjalistycznej Republiki Rumunii poinformo wał wczoraj ambasador tego kraju w Polsce — Aurel Duca na spotkaniu z dziennikarza­mi. Ambasador podkreślił roz wój stosunków rumuńsko- polskich i dynamiczną współ­pracę gospodarczą obu kra­jów. Wskazał również na in­tensyfikację współpracy SRR z krajami członkowskimi RWPG. Omawiając politykę zagraniczną swego kraju, am basador powiedział, że SRR działa na rzecz realizacji po­stanowień KBWE. (PAP)
Po śmierci Wincentego Kraski

Duży Lotek płaci
P. P. Totalizator Sportowy za- 

’’ iadamia, że w zakładach Dużego 
L^tka z dnia 8 bm. stwierdzono: 

Losowanie I — 2 rozw. z 5 traf, 
prem. — wygr. po 455.231 zł; 23 
rozw. z 5 traf, zwykł. — wygrane 
no ckoło 30.300 zł; 2.397 rozw. z 4 
'raf. — wygr. po 569 zł 1 55.805 
rzw. z 3 traf. — wygr. po 24 zł.

Losowanie II 51 rozw. z 5
♦raf. — wygr. po około 28.990 zł; 
.”.830 rozw. z 4 traf. — wygr. po 
7"1 zł i 51.850 rozw. z 3 traf. — 
wygr. po 71 zł.

Zachmurzenie umiarkowane o- 
kresami duże, miejscami głównie 
na wschodzie opady przelotne i lo 
kalne burze. Temperatura maksy­
malna od 18 stopni na wschodzie 
Co 24 na zachodzie!

Dzisiejszy serwis informacyjny 
opracował Piotr Borowicz.

Ciężka jest myśl, że już go nie 
ma wśród nas. Ciężka dla wszyst­
kich, którzy z nim pracowali i 
którzy go znali.

Dla tych, którzy razem z nim 
uczestniczyli w obronie ojczyzny 
przed hitlerowskim najeźdźcą. 
Dla tych, z którymi razem przy­
wracał Polsce jej ziemie zachod­
nie i północne. Dla tych, wespół 
z którymi pracował na Wybrzeżu 
Gdańskim i Szczecińskim, w Kieł 
cach i Poznaniu. Dla całej naszej 
partii, z którą od pierwszych po 
wojennych lat, wszędzie i na kaź 
dym odcinku działalności związał 
swą służbę ojczyźnie i narodowi.

Był żarliwym patriotą i komu­
nistą, bez reszty oddanym Polsce 
i socjalizmowi. Dowodził tego na 
każdym swym posterunku — jako 
działacz partyjny i jako dzienni­
karz, jako poseł na Sejm PRL, 
iako kierownik Wydziału Kultury 
KC, a potem wicepremier, czło­
nek Rady Państwa i sekretarz 
Komitetu Centralnego PZPR. Wno 
sił zawsze cenny i liczący się 
wkład do pracy partii, do rozwoju 
kraju w szeregu regionów i na 
różnych polach. Najwyższym wy­
razem uznania dla tego wkładu 
było przyznanie mu Orderu Bu­
downiczych Polski Ludowej. Zasłu

żył nań za całą swą ofiarną służ 
bę partii i narodowi.

Głęboki nieprzemijalny
swych wartościach ślad pozosta­
wił w polityce kulturalnej partii 
jako jeden z jej współtwórców i 
realizatorów. Jej pomyślne rezul­
taty, jej doniosłe znaczenie dla 
rozwoju narodowej kultury socja 
łistycznej Polski wiązały się częs­
to z jego osobistym moralnym i 
politycznym autorytetem, z zaufa 
niem i uznaniem, jakie wzbudzał 
wśród twórców.

Był mądrym ,oddanym i wier­
nym towarzyszem, przyjacielem. 
Człowiekiem prawym, uczciwym 
i życzliwym innym ludziom. Boga 
tą wiedzę łączył z wielką skrom­
nością, odwagą i pryncypialność 
ze zrozumieniem, darem przeko­
nywania i przyciągania do współ 
nej sprawy.

Wśród wszystkich jego cech, któ 
rymi zjednywał szacunek i uzna­
nie między ludźmi najważniejszą 
było wielkie gorące serce. To właś 
nie ono, oddane w całości naszej 
sprawie przestało bić, zabierając

zupełnie rezygnować z koniecz nych zakupów.Mimo wielu apeli o rozsą­dek — o niewykupywanie cu­kru, wciąż widywano przed sklepami tych samych klien­tów. Dlatego też podnosiło się coraz więcej głosów za tym, aby przeciwdziałać „chomiko­waniu” cukru, a równocześnie ułatwić nabycie tym, którzy potrzebują go w ilościach nie­zbędnych do prowadzenia gos podarstwa domowego.W tej sytuacji przejściowe wprowadzenie biletów towa­rowych uprawniających do na bycia określonej ilości cukru, jest posunięciem ze wszech miar słusznym i potrzebnym. Zwalnia nas od wyczekiwania w kolejkach, umożliwia spo­kojny, normalny tryb zaopa­trzenia się w ten podstawowy artykuł spożywczy. Ucina pró­by przechwytytywania dużych jego ilości przez „zapobiegli­wych” i spekulantów. Każdy kto zechce kupować cukier po­nad ilości przewidziane w bi­letach towarowych, będzie mu siał płacić za niego (w specjał nie wydzielonych sklepach) ce nę znacznie wyższą — tzw. komercyjną). Powinno to

czy w podróży służbowej, bę­dą mogli naturalnie odebrać je po przyjeździe do miejsca zamieszkania. Chodzi też o to, abyśmy zaczęli traktować za­kupy cukru jako rzecz zwy­kłą. Bony gwarantują przecież każdemu nabycie niezbędnej ilości tego artykułu w jakim­kolwiek dniu w okresie, na który zefetają wydane.Nikt nie ukrywa, że zastoso wanie czasowych ograniczeń w sprzedaży w postaci bonów — to konieczność, że podjęcie tej decyzji poprzedziła bacz­na obserwacja sytuacji rynko wej. Oczekiwanie jej unormo­wania nie soełniło się. Trzeba było sięgnąć po inne skutecz ne metody.Czy perturbacje w zaopatrzę niu w cukier stały się wyni-kiem dostaw zmniejszonychnajmniej.z magazynów? Wystarczydać niektóre liczby: o jego By- po- ilew ciągu 7 pierwszych miesię cy ub. roku dostarczono do sklepów 603 900 ton cukru, to w tym samym czasie bieżące-go roku 639 000 ten. Wczerwcu i lipcu ub. roku skle­py otrzymały z magazynów 225 000 ton tego artykułu, a

Jutro dożynki 
w Kombinacie CzempińW przodującym Kombinacie PGR Czempiń (dawniej Gołę- bin Stary) wczoraj zakończo­no żniwa. Ostatnie z 17 kom­bajnów zbierających zboża z około 1900 ha zjechały z pól. W czwartek trwała jeszcze zwózka słomy w stogi. Po pa­ru dniach i z tym upora się za łoga, która właśnie w sobotę święcić będzie zakładowe do­żynki. Na uprzątniętych ze zbóż polach, a taj<że po 500 hek tarach rzepaku dokonuje sio podorywek. W Kombinacie za siano 600 ha poplonów ścierni skowych, przekraczając plan o 100 ha. Mieszanki tych roślin już ładnie się zielenią na po­lach.Po uporaniu się w 9 dni ze żniwami, kombajniści Kombi­natu pomagają obecnie rolni­kom indywidualnym w okolLz nych wsiach, m. in. w Piotro­wie, Donatowie i samym Gzem piniu. Do czwartku omlócili u nich 100 ha zbóż, natomiast w piątek zamierzają żniwować na 150 ha chłopskich póL

W Kombinacie zajmującym 6 400 ha gruntów ornych ze­brano dużo zbóż siewnych, któ re obecnie się oczyszcza i przygotowuje do kwalifikacji. Wysłano już do Stacji Ocerv Nasion kilkadziesiąt próbek ziarna siewnego, (emp)

mu życie pozostawiając nas
wszystkich, którzy go znali i ko­
chali w najgłębszym żalu.

GRONO PRZYJACIÓŁ

m. in. zapobiec pokątnemuhandlowi tym artykułem.Trzeba podkreślić, że usta­lone normy miesięcznych przy działów cukru po dotychczasowych cenach, w pełni względniają ukształtowane lat zapotrzebowanie rodzin ten produkt. u- od naBilety towarowe zapewnia­ją normalne, sprawiedliwe i racjonalne zaopatrzenie w cukier wszystkich ludzi pracy i członków ich rodzin. W od­niesieniu do ludności rolniczej wysokość przydziałów wiąże się z kontraktacją płodów roi

STRONA

..GŁOS 
Adres

WIELKOPOLSKI
redakcji: Poznań, ul. Grun-

w tych samych dwóch cach bieżącego roku — ton.I jeszcze następujące
miesią240 090porównanie: w 1970 roku dostawy obmosz.cukru na rynek wyniosły962 000 ton, w 3 lata — ponad 1 milion ton, roku — 1 163 000 ton. później a w ub. Na bie-żący rok zaplanowano znów odpowiedni wzrost. Nie ma i nie może zatem być jakichkol wiek obaw co do tego ,czy cu­kru będzie dość. Starczy go dla wszystkich — pod warun­kiem wszakże, że zakupy tego

@ W Pobiedziskach poniosła 
śmierć Stefania J., która przecho­
dząc nieprawidłowo przez jezdnię 
została potrącona przez samochód, 
prowadzony przez Małgorzatę J.

© W Strykowie w pobliżu Po­
znania potrącony został w środę 
przez samochód rowerzysta Paweł 
K., który nagle skręcił w lewo. 
Finał: obrażenia i pobyt w szpi­
talu.

© Na ul. Bohaterów Stalingra­
du w Obornikach odniosła w 
czwartek ciężkie obrażenia nie-

artykułu ustabilizują zwykłym poziomie.Cukru mamy tyle, no wyprodukować zrocznych zresztą nawet z a nawet
zbiorów.

się naile zdoła ubiegło- Jest toilość, zaspokajająca nadwyżką normalne, zwiększone (w związku z przetworami), zapotrzebo wanie naszego społeczeństwa. PAP
DZIENNIK ROBOTNICZEJ SPÓŁDZIELNI WYDAWNICZEJ „PRASA

waldzka 19. Adres pocztowy: skrytka nr 1074 
60-959 Poznań. H Redaguje kole­
gium: Wiesław Porzycki (red. naczein;-). 
Marian Flejsierowicz i Kazimierz Marcinkowski 
(zastępcy redaktora naczelnego), Tadeuc.z 
Kaczmarek (sekretarz redakcji), Zbllut Sęk, 
Zbigniew Szumowski, Jerzy Walasek.

Wydawca: Poznańskie Wydawnictwo Prasowe RSW. Telefony: 
600-41 łączy wszystkie działy. Dział łączności z czytelnikami 
657-18. Sekretariat redaktora naczelnego 454-09. Zastępca redaktora 
naczelnego 657-18. Sekretarz redakcji 648-85. Dział poznański 
659-39. Dział sportowy 648-45. Redakcja nocna 430-73 I 453-31. P 
Biuro Ogłoszeń: Grunwaldzka 19 60-782 Poznań, tel. 659-16. Za treść 
i termin druku ogłoszeń redakcja nie odpowiada. gj Druk PZG im 
M. Kasprzaka — Poznań.

letnia, która przebiegając 
jezdnię została potrącona 
autobus.

przez 
pr>ez

© Na odcinku Sławęcice — Glin 
ki w woj. leszczyńskim zajechał 
drogę motocykliście ciągnik pro­
wadzony przez Andrzeja G. W wy 
niku zderzenia motocyklista Ta­
deusz B. doznał obrażeń i przewie 
ziony został do szpitala w Górze.

© W Winiarach w pobliżu Gniez 
na zjechał na pobocze i uderzył 
w słup samochód marki „Wołga”, 
którego kierowca Jan P. zasnął 
przy kierownicy. U 2 osób stwier 
dzono lekkie obrażenia. Samochód 
został uszkodzony na około 10 010 
złotych, (b)

KSIĄŻKA RUCH"
Prenumerata: wpłaty przyjmują od­

działy RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz urzędy 
pocztowe i doręczyciele do dnia 10 każdego 
miesiąca (z wyjątkiem grudnia) poprzedzają­
cego okres prenumeraty: na miesiąc (17,50 zł) 
kwartał (52 zł), półrocze (104 zł), Indeks
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Mamy już ponad 4 min DWT

Polskiej flocie pomyślnych wiatrów
Rozmowa z Tadeuszem Żyłkowskim, podsekretarzem stanu 

w Ministerstwie Handlu Zagranicznego i Gospodarki Morskiej

Panie ministrze, w hi­
storii rozwoju gospo­
darczego Polski nie no 

towaliśmy jeszcze lak dyna­
micznego rozwoju floty han 
dlowej, jak w ostatnich la­
tach. Jaka będzie wielkość i 
profil tonażu, który wejdzie 
do eksploatacji w okresie 
obecnego planu pięcioletnie 
go?— Rozwój polskiej floty han dlowej w latach 1976—1980 bę­dzie nieco inny, niż w okresie poprzedniego planu pięciolet­niego. W latach 1971—1975 mie liśmy bardzo duży przyrost to nażu liczonego w DWT. Przy­pomnę, że rok 1970 zamknęliś my tonażem wynoszącym 1926,4 tysiąca DWT, a rok 1975 — 4036,3 tysiąca DWT. Była to pięciolatka pod tym względem rekordowa, jeśli zważymy, że jeszcze w 1960 roku tonaż ten wynosił niewie le ponad 800 000 DWT.Na ten bezprecedensowo szybki przyrost tonażu decydu jący wpływ miał zakup całej serii zbiornikowców. Chodziło o zapewnienie środków tran­sportu morskiego do przewo­zu ropy naftowej. Sądzę, że w tym zakresie nasze potrzeby nie zwiększą się do 1980 roku.Toteż opracowując koncep­cję rozwoju polskiej floty han dlowej na obecne pięciolecie, uwzględniliśmy oczywiście nasz obecny stan posiadania i, wytyczając nowe kierunki, po łożyliśmy duży nacisk na roz­wój floty liniowej. Wejdą do eksploatacji nowe kontenerów ce, statki typu „ro-ro” oraz promy towarowo-pasażerskie.

W kolejnym roku szkolnym uczni owie Szkoły Podstawov/ej nr 65 na poznańskim Osiedlu Kosmo­
nautów "ćwiczyć będą w nowej, pięknej sali gimnastycznej.

Fot. — H. Kamza

Minione sezony wykaza­ły, że Polska ma wiele walorów kraju, mogą­cego liczyć na rozwój turysty ki. Wskazuje na to nie tylko rosnąca z każdym rokiem licz ba obywateli korzystających z różnych form wypoczynku i wędrownictwa, ale także wzrastające zainteresowanie naszym krajem wśród tury­stów zagranicznych. Tych os­tatnich liczymy już na kilka milionów rocznie i coraz wię­cej wśród nich gości nie tyle „tranzytowych”, co wybiera­jących nasz kraj na dłuższy pobyt wakacyjny.
NA WYZSZY POZIOMAby jednak można było mówić o przemyśle turystycz nym, nie wystarczy zwiększa­nie liczby miejsc wczasowisko wych i poprawianie w nich bazy noclegowej czy zaplecza gastronomiczne - handlowego, ani poszerzanie liczby biur ob sługujących wycieczkowiczów krajowych i zagranicznych Ważny element to stałe poprą wianie jakości usług dla tury­stów, czyli wyższa jakość or­ganizacji i zarządzania. Tylko to może wpłynąć na uspraw­nienie usług wypoczynkowych i sprawić pełne zadowolenie osób z nich korzystających. Słusznie przeto — decyzją 

Będziemy rozwijać także tram ping. Przewidujemy zakup no woczesnych jednostek, przede wszystkim masowców, o bar­dzo zróżnicowanej nośności — od 4 do 32 tysięcy DWT.Będziemy ponadto rozwijać flotę specjalistyczną. Mam na myśli przede wszystkim stat­ki do przewozu ładunków płynnych, na przykład chemi­kaliowce, co jest zrozumiałe z uwagi na dynamiczny roz­wój polskiego przemysłu che­micznego, który w coraz więk szym stopniu staje się prze­mysłem eksportowym.Ogólnie można powiedzieć, że choć przyrost tonażu, liczo­nego w DWT, nie będzie tak duży jak w latach 1971—1975 — polska flota handlowa wzbo gaci się o nowoczesne jedno­stki, które w nadchodzącym okresie będą miały szczególne znaczenie dla gospodarki.
— Jak, w związku z tym, 

będzie «iię kształtować poli­
tyka żeglugowa, od której 
zależy właściwe wykorzy­
stanie specjalistycznego to­
nażu?— Głównym zadaniem pol­skiej floty handlowej jest mak symalne zaspokojenie rosną­cych potrzeb naszego handlu zagranicznego oraz aktywny wpływ na kształtowanie się na szego bilansu płatniczego. I polityka żeglugowa tym celom służyła. Rozwijając i unowo­cześniając flotę, mieliśmy na uwadze utrzymanie równo­miernego tempa rozwoju tych dwóch działów gc-spodarki na rodowej. W ten sposób kształ towana polityka żeglugowa

GKKFiT-u właśnie obecny rok, otwierający kolejną 5-lat kę, ma zapoczątkować porząd kowanie tej dziedziny usług.Działa w Polsce sporo uspo lecznionych jednostek, świad­czących rozliczne usługi dla turystów z kraju i zagranicy. Są to przedsiębiorstwa podleg łe Zjednoczeniu Gospodarki Turystycznej, Zrzeszeniu Gos podarki Turystycznej PTTK, 
Wreszcie koordynacja

- - i

Usprawnienie obsługi turystów
centralnym biurom podróży, około 40 terenowych przedsię biorstw turystycznych oraz liczne spółdzielnie, zajmujące się turystyką i hotelarstwem. W Wielkopolsce również moż na naliczyć sporo tych placó­wek i na dobrą sprawę tury­sta wybierający się w podróż po kraju, czy przybywający do nas, nie bardzo jest zorien towany, u kogo i co może za­łatwić, by mu było wygod­nie, by mógł spożyć dobry po siłek czy zapewnić sobie bi­let wstępu do muzeów bądź na imprezy kulturalne. Zresz­tą — między poszczególnymi biurami turystycznymi istnie-

kontynuowana będzie również w przyszłości.Znaczna część działalności naszej floty wynika z realiza­cji zleceń zagranicznych kon­trahentów. Mam na myśli nie tylko przewozy między obcy­mi portami, lecz także prze­wody tranzytowe naszych są­siadów, m. in. Czechosłowacji i Węgier. Podobnie jak do­tychczas, będziemy w pełni uwzględniać te potrzeby.Istotnych zmian w polityce żeglugowej nie należy zatem oczekiwać, choć zdajemy sobie również sprawę z konieczności dostosowywania się do no­wych tendencji na światowym rynku żeglugowym. Polscy ar matorzy chcą być przewoźni­kami atrakcyjnymi i konku­rencyjnymi. Chcą jak najbar­dziej ekonomicznie wykorzy­stywać specjalistyczny tonaż, przeznaczony do żeglugi linio­wej i trampowej — ten, który posiadamy już obecnie, i ten, który wejdzie do eksploatacji w najbliższych latach.Chciałbym podkreślić, że re­alizacja tych zamierzeń nie byłaby możliwa bez budowy na lądzie baz do obsługi towa rów i statków oraz bez stałej rozbudowy i unowocześniania infrastruktury transportowej na terenie całego kraju. Znaj­duje to odbicie w polskiej po­lityce inwestycyjnej. Powstały już bazy przeładunku węgla oraz siarki suchej i płynnej. Powstały bazy paliw płyn­nych, a w budowie znajdują się nowe bazy przeładunku — rudy żelaza i kontenerowe.
Dokończenie na str. 4

ją różnice w zakresie świadczo nych usług.Dla zapewnienia więc jed­nolitości działania i podniesie nia usług turystycznych na wyższy poziom, a przede wszy stkim zwiększenia ekonomicz­nej efektywności działania po szczególnych biur i przedsię­biorstw, postanowiono nałożyć na wszystkie jednostki obowią zek współpracy i koordynacji.

Funkcje koordynacyjne w skali całego kraju powierzo­no Zjednoczeniu Gospodarki Turystycznej, zaś w terenie — wojewódzkim przedsiębior­stwom turystycznym.
W WIELKOPOLSCE — 

„PRZEMYSŁAW"Na obszarze geograficznym, objętym nazwą Wielkopolska, a administracyjnie obejmują­cym województwa: kaliskie, konińskie, leszczyńskie, pil­skie i poznańskie, koordyna­torem jest Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Turystycz­ne „Przemysław” w Poznaniu.

iiajws wj
Równym
Duża odpowiedzialność spoczywa w każdym większym 'zakładzie na dziale głównego energety­ka. Od jego brygad w znacz­nym stopniu zależy równy rytm pracy załogi. Zakłócenia w dostawie prądu hamują bo­wiem normalne funkcjonowa­nie maszyn i urządzeń, często w rezultacie ulegają awarii, do chodzi do nierytmicznej reali­zacji zadań. Szczególnie w „Tonsilu”, posiadającym wiele nowoczesnych linii produkcyj­nych, sprawy energetyczne na leżą do najistotniejszych.Przez 22 lata pracy w zawo dzie elektryka poznałem smak tej trudnej i odpowiedzialnej roboty. Wymaga ona ciągłego, pełnego skupienia i dokładno­ści — czasami zegarmistrzow­skiej wręcz precyzji. Poparta musi być fachową wiedzą i u- miejętnościami, które pozwala ją niejednokrotnie rozwiązy-

Po przeglądzie gmin

Raport o stanie wsi
Była to jedna z większych prac wykonanych na poi sikiej wsi w czasie ubie­głego ćwierćwiecza, prac, w których administracja wystę­powała razem z siłami społecz nymi, z aktywem: powszech­ny przegląd gmin. Przez dwa gorące tygodnie ponad dwa­dzieścia tysięcy osób z mini­sterstw i gmin przeglądało — zagrodę po zagrodzie — spra­wy każdej gminy, wyławiając osiągnięcia, rejestrując zanied bania. Powstał z tej fachowej i społecznej lustracji materiał ogromny, jeszcze nie zbilanso wany, ale już imponujący. Pierwsze bowiem opinie, jakie można sformułować po przej­rzeniu wstępnych wyników przeglądu w 2242 gminach, dają pełną możliwość oceny stanu naszej wsi, zamieszkałej przez prawie połowę- społe­czeństwa — i spraw, które naj pilniej wymagają załatwienia.Zanim technika zwykła czy elektroniczna - przeliczy, do któregoś miejsca po przecin­ku, wykorzystanie areału czy stan bezpieczeństwa pożarowe go, zanim specjaliści uporają się z korektami wnoszonymi do planów zagospodarowania przestrzennego, jedna uwaga już dziś pozostaje poza wszol ką wątpliwością: nastąpiły w ostatnich latach niezmiernie korzystne zmińny w wyglądzie polskiej wsi, ugruntował się ład, zwiększyła gospodarność. Ale przecież stwierdzenie tych zmian, bardzo cieszące, nie było celem przeglądu. Chodzi ło przede wszystkim o określe nie zjawisk uciążliwych dla samych mieszkańców wsi,

Już przed kilkoma miesiąca­mi zawarło ono porozumienia ze wszystkimi biurami i pla­cówkami turystycznymi, ini­cjując zarazem realizację za­dań w ramach porozumienia terenowo-branżowego. Nieste­ty, jak do tej pory rezultaty owego porozumienia są zniko­me. Wiadomo nam tylko, że „Przemysław” był głównym dysponentem miejsc noclego­

wych w Poznaniu w okresie tegorocznych, 48 MTP. Łącz­nie dysponował 27 0G0 miejsc w hotelach, domach studenc­kich, motelach, campingach i mieszkaniach prywatnych.Jak na koordynację bran­żową, zmierzającą przecież nie tylko do poprawy samych usług turystycznych, lecz tak­że do podniesienia efektów ekonomicznych placówek tury stycznych — a więc całego terenowego przemysłu turys­tycznego — tego rodzaju jed­nostkowa dyspozycyjność jest stanowczo za wąska. Można z podanego przykładu wyciąg­nąć wniosek, że zbyt wolno po

rytmem wać skomplikowane zagadnie­nia, np. przy montowaniu no­wych, dotychczas nie posiada­nych, maszyn. Tak było zwła­szcza przy instalowaniu w o- statnim czasie rozmaitych urzą dzeń licencyjnych, których za kład otrzymał z zagranicy spo ro, a przecież trzeba je rów­nież konserwować.Brygada, którą kieruję, legi tymuje się bardzo dobrymi wy nikami. Nie bez powodu. Two rżymy rozumiejący się kolek­tyw, pracujący rytmicznie i so lidnie. Mobilizuje nas do wy­tężonego wysiłku także reno­ma firmy, cenionej w całym świecie. I my chcemy „dorzu­cić” swą cegiełkę do jej osiąg­nięć. Chyba nam się to udaje.Swoje wieloletnie doświad­czenia przekazuję w pracy młodszym kolegom, nie szczę­dząc im rady i pomocy, a po pracy starcza mi jeszcze czasu 

zmniejszających wkład, jaki wnoszą rolnicy do dochodu na rodowego. I przegląd dał peł­ną odpowiedź na te pytania.Oto określono dokładnie obszar słabości w gospodaro­waniu ziemią. Ponad sto tysię cy hektarów gruntów oranych z różnych względów nie daje wcale plonów. Niby to niewie­le, zaledwie sześć dziesiątych procenta gruntów oranych, tym niemniej i ten kawałek żyznej ziemi nie może leżeć od logiem. Bo gdy dołączy się do tego jeszcze prawie trzysta ty sięcy hektarów ziemi źle użyt kowanej — jak to stwierdzo­no podczas lustracji — milion hektarów wymagających me­lioracji, wycięcia krzewów, ze­brania kamieni i podobnych zabiegów przywracających peł ną użyteczność, wówczas w całej okazałości ukaże się zna czenie tej ziemi dla wyżywię nia społeczeństwa. Zespoły lu strujące nie ograniczyły się bowiem do konstatacji „jest źle” lecz określiły, co należy robić, by przywrócić tę zie­mię ludziom. I prawie połowę wykrytych ugorów i odłogów już włączono do użytkowania. Ale “nie w każdym przypad­ku można to uczynić natych­miast — choć i w takich sy­tuacjach opinie specjalistów i aktywu wskazują wyjście.Jak się okazało, jeszcze w tym pięcioleciu skarb państwa powinien przejąć — w inte­resie społeczeństwa — około 200 tysięcy gospodarstw, których właściciele nie są już w stanie prowadzić ze wzglę­du na podeszły wiek. W tych przypadkach natomiast, kiedy 
stępuje koordynacja poczynań, dyspozycja całą bazą noclego­wą i gastronomiczną, wyzna­czanie roli w obsłudze —• możliwie komplementarnej — turystów z zagranicy itp., itd. Przedmiotem porozumienia winna bowiem być cała gos­podarcza dziedzina turystyki, zwłaszcza zaś hotelarstwo, u- sługi podróżnicze, informacja i reklama turystyczna, impre­zy turystyczne i kulturalne oraz rozrywkowe dla tury­stów. Wprawdzie można w Poznaniu otrzymać np. aktual ny sezonowy informator tury styczny oraz takiż informa­tor imprez, ale to za mało.

BY N E BYŁO: 
KAŻDY SOBIEPowiedzenie: „każdy sobie rzepkę skrobie” w zakresie turystyki, było do niedawna dość powszechnie stosowane. Być może nadejdzie zatem kres tego rodzaju praktyk i każde z biur będzie w nie­dalekiej przyszłości wiedziało co należy do jego powinności, a zarazem dążyć się będzie do wspólnego wypracowywa­nia planów poczynań i zys­ków. A ponieważ do porozu­mienia terenowo-branżowego mogą przystępować różne in-
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EUGENIUSZ COFTA

Fot. — Archiwumna działalność społeczno-poli­tyczną. Jestem m. in. człon­kiem Komitetu Miejsko-Gmm nego PZPR we Wrześni, udzie lam się w różnych pracach w zakładzie. To sprawia mi duże zadowolenie.
Mówił: HENRYK WASZAK — 

brygadzista-elekłryk w Zakła­
dach Wytwórczych Głośników 
„Tonsil" we Wrześni (woj. poz­
nańskie). (bop)

niska wydajność wynikała z przyczyn losowych, zespoły za leciły okazanie rolnikom po­mocy i opieki, zwolnienie z niektórych świadczeń finanso­wych. Takie też zupełnie kon kretne decyzje zaproponowa­no w przypadku kiepsko wy­korzystywanych lasów, sta­wów, jezior; zwłaszcza w gos­podarce wod.nej zalecenia spe cjalistów wkrótce powinny przynieść efekty, ponieważ okazało się możliwe przywró­cenie hodowli ryb w wodach stanowiących aż jedną dziesią tą całości.Dokładnie przejrzano plany za gospoda r o wania przest r zen - nego gmin, opracowane już dla całej wsi. To bardzo do­brze, ale w V4 gmin należy te plany zaktualizować, ponieważ wymagają tego potrzeby pro- dukcji. Ponadto z różnych po­wodów — samowola budowla na, zly stan techniczny — za­lecono rozebranie ok. 4090 obiektów, korygując w ten sposób plany. Do otynkowania, wyremontowania, wymiany dachu zakwalifikowano 85 000 budynków. W 200 tysiącach za gród należy jak najszybciej przeprowadzić gruntowne po­rządki, przede wszystkim ze względów sanitarnych. Bezpie czeństwo wymaga, aby natych miast, od ręki usunąć ponad 300 000 usterek, wykroczeń nie tylko przeciw przepisom prze ciwpożarowym, ale i — zdro­wemu rozsądkowi, jak w przy­padku... nieszczelnych przewo dów kominowych przykrytych słomianą strzechą. 250 000 bu­dynków wymaga zmiany da­chu, prawie ćwierć miliona zbliża się do kresu eksploata­cji w najbliższym czasie nale ży w ich miejsce zbudować nowe...Gto niektóre ważniejsze wy pisy z dokumentów powstają­cych w Ministerstwie Admini stracji, Gospodarki Terenowej, Ochrony Środowiska, poprze­dzające oficjalny raport o sta nie polskiej wsi. Wielką zale­tą tego opracowania jest ze­stawienie możliwości pro dukcyjnych, a więc poprawy zaopatrzenia w żywność — z potrzebami wsi, przede wszystkim w dziale zaopatrze­nia w materiały budowlane. Zarówno sami rolnicy, admi­nistracja terenowa, jak i prze mysi, słowem — wszyscy za­interesowani — otrzymają w najbliższym czasie rejestr spraw najpilniejszych. Załat­wienie ich oznaczać będzie nie tylko umocnienie równowagi na rynku, ale też zwiększenie dochodów i poprawę warun­ków pracy i życia niemal po- Ilowy społeczeństwa — miesz­kańców wsi.Raport o stanie wsi — to wielka pomoc zarówno w wy­konaniu bieżących zadań oraz w planowaniu perspektywicz­nym.
* DOROTA PIETRZYK
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Na przykład w Leszczyńskiem
Wychowawcze

inicjatywy ZHPZ wieloma pracami społecz­nymi oraz szkoleniem na obo­zach specjalistycznych łącząharcerze tegoroczny ny wypoczynek.Np. ponad 2 000 woj. leszczyńskiego

wakacyj-harcerzy przebywaobecnie na 31 obozach szkole­niowo-wypoczynkowych. W województwie tym zorganizo­wano m. in. obóz lotniczy w Centrum Wyszkolenia Lotni­czego w Strzyżewicach, obóz młodzieżowej służby ruchu w Zbęchach, a pożarniczy — w Swierczynie. Starsi harcerze łączą letni wypoczynek z pra­cą społeczną. I tak 100 dru­hów ze szczepu kolejowego i Centrum Kształcenia Rolnicze go w Lesznie bierze udział w akcji „Bieszczady-40”, a 60 har cerzy — w ramach rajdu „Szła kiem jutra” — pracuje przy budowie Huty „Katowice”.Komenda Chorągwi ZHP w Gorzowie Wlkp. podpisała o- sta nio z Wojewódzką Spół­dzielnią Mieszkaniową porożu mienie o działalności wycho­wawczej w miejscu zamieszka nia dzieci i młodzieży. W myśl porozumienia szczepy i druży­ny harcerskie podejmować bę dą działalność społeczną w śro dowiskach i na osiedlach, or­ganizować wypoczynek dla dzieci i młodzieży, zachęcać do udziału w pracach społecz­nych. rozwijać opiekę nad dziećmi oraz starszymi samot­nymi, osobami. Spółdzielczość mieszkaniowa natomiast udzie li harcerzom pomocy materiał nej, udostępni kluby i świet­lice. (PAP)

Poznaniacy na Festiwalu
Kultury Młodzieży Szkolnej

W niedzielę, 15 sierpnia br. kończy się w Kielcach — or-
ganizowany po raz 
Młodzieży Szkolnej, 
zespołów i solistów, 
konaniu blisko 2500 
godnie uczestniczyli

trzeci Harcerski Festiwal Kultury

Gorąca jesień

w polskim futbolu

skonałąc repertuar pod okiem 
żyserów i artystów. Obecnie 
szych.W kieleckim festiwalu wzię ła udział 55-osobowa reprezen tacja woj. poznańskiego: Ze­spól Tańca Ludowego Techni­kum Ochrony Roślin w Szamo tułach, zespół instrumentalno- wokalny MDK Poznań - Wil­da „Antrakt”, reprezentacyj­ny teatr VI Liceum Ogólno­kształcącego z Poznania oraz harcerski klub „Proscenium” Technikum Poligraficzno-Księ- garskiego w Poznaniu.

Składają się nań kiermasze, występy 
koncerty i widowiska teatralne w’ wy- 
harcerzy z całego kraju. Przez dwa ty- 
oni w Warsztatach Artystycznych, do-

doświadczonych twórców, re- 
rywalizują o miano najlep-

się żyć”. Festiwal jeszcze trwa, a występy zespołów wojewódz twa poznańskiego mogą przy­sporzyć dalszych „jodeł” i na­gród w tegorocznym Festiwa­lu Kultury Młodzieży ■ Szkol­nej. (jk)

Prawo jazdy 
dla dzieci

Dziecięce miasteczko „Młodość” 
w moskiewskim parku irp. Gor­
kiego, prowadzi naukę jazdy sa­
mochodem dla najmłodszych oby 
wateli. Dzieci poznają zasady ru­
chu drogowego, budowę pojazdów 
i uczą się prowadzić „Moskwi­
cza”. Po trzech latach nauki i 
zdaniu egzaminu otrzymują mło­
dzieżowe prawo jazdy. Jego po­
siadacze mogą prowadzić samo­
chody na trasach dziecięcych i 
specjalnie wytyczonych placach. 
Dopiero po ukończeniu 18 lat 
otrzymują na podstawie tego do­
kumentu normalne amatorskie 
prawo jazdy. (PAP))

Poznańska reprezentacja od niosła znaczący sukces. Naj­wyższe odznaczenie festiwalu — „Złotą Jodłę” — zdobyli po znaniacy za zorganizowanie kiermaszu kulturalnego. W czasie występów przedstawili dorobek kulturalny i gospodar czy wojewódzkiej organizacji harcerskiej. Motywem prze­wodnim był poznański „Ba­zar”, jego tradycje patriotycz ne, postępowe i gospodarcze. Podczas występów, poznaniacy częstowali gości takimi regio­nalnymi potrawami jak pyry z gzikiem, kluchy z kapustą, polewka i' napary z ziół, wśród których największym powodzeniem cieszył się „lub­czyk”.„Srebrną Jodłę” uzyskała piosenka skomponowana przez członka zespołu „Antrakt” — J. Pszczółkowskiego pt. „Naucz

Polskiej flocie 
pomyślnych wiatrów

Dokończenie ze str. 3Jest to więc cały kompleks przedsięwzięć, które stwarza­ją warunki dla racjonalnego wykorzystania polskiej floty handlowej i pozwalają oczeki­wać szybkiej amortyzacji po­ważnych nakładów finanso­wych.
— Polska współpracuje w 

dziedzinie żeglugi z innymi

Piłkarska jesień nadchodzi i 
Futbolową właściwie już mamy, 
karskiego Pucharu Polski, a 
się rozgrywki o mistrzostwo II 
wkroczą zespoły ekstraklasy 
a 22 sierpnia ruszy I liga.
W składach kilku najlepszych 

naszych zespołów zajdą mniej lub 
bardziej Istotne zmiany, ale osta 
teczne decyzje zapadną dopiero 
po 15 sierpnia. Wielka mobilizacja 
panuje w drużynie mistrza Polski 
— Stali Mielec. Ambicją jej 'dzia­
łaczy jest stworzenie teamu, któ 
ry odegrałby znaczną rolę nie tyl 
ko na krajowych boiskach, ale 
także w Pucharze Europy, gdzie 
jak wiadomo rywalem mieiezan

z y ze wcześniej od kalendarzowej. 
. zainaugurowały ją mecze 1/32 pił 
w' najbliższą niedzielę rozpoczną 

[ ligi. Trzy dni później do akcji 
w7 kolejnej rundzie Pucharu Polski,

Tegoroczna jesień ma więc bar 
dzo ważne znaczenie dla polskie­
go futbolu. (PAP)

Mityng w Helsinkach

krajami członkowskimi

Akademickie wakacje w Poznaniu

Studenci dla siebie
i miasta swoich studiówJak co roku tak i obecnie w okresie wakacji szkolnych i akademickich nie brak studen binacie Ogrodniczym w Nara-

Orzeczenie Sądu Najwyższego
Spekulacja samochodami 
i banku PKO jest karalna

Istotnym przyczynkiem do

tów poznańskich uczelni gdzie tam, gdzie sezonowo trzeba jak najwięcej rąk pracy. Można ich spotkać
ni­po do nabudowach, w gospodarstwach rolnych, zakładach przemysło wych, służbie zdrowia, han­dlu i usługach. O pracy stu­denckiej młodzieży na rzecz miasta jej studiów poinformo wał nas sekretarz Zarządu Wojewódzkiego Socjalistycz­nego Związku Studentów Pol­skich w Poznaniu, przewodni­czący Komisji Ekonomicznej ZW — Mirosław Bąkiewicz.— Pomoc młodzieży mickiej dla miasta, w studiuje, przejawia trzech płaszczyznach:

akade- którym się naw ra-mach studenckich praktyk ro botniczych, w pracy przy bu­dowie bazy socjalnej dla śro­dowiska akademickiego oraz w przedsiębiorstwach budowla nychW ramach studenckich prak tyk robotniczych zorganizowa no brygady w 7 wojewódz­twach: .kaliskim, konińskim,

mowicach. Studenci roku ze­rowego Akademii Medycznej w Poznaniu pomagają we wszystkich poznańskich szpi­talach miejskich oraz pracują w . „Polfie” i „Herbapolu”. Część młodzieży zatrzymano do dyspozycji ekip remonto­wo-budowlanych poznańskich uczelni.Spora część młodzieży przez okres całych wakacji pracu­je na rzecz własnego środowi­ska, dopomagając przy budo­wie obiektów socjalnych i by­towych. Akcja studenckiej po mocy przy budowie bazy soc­jalnej trwa od października 1974 roku. W tym czasie po­nad 5000 studentów przepraco wało 168 000 roboczogodzin, co zamknęło się kwotą 4 mi­lionów 200 tysięcy złotych wartości robót budowlano- montażowych. Młodzież stu­dencka pomaga przy budowie domów akademickich przy ul. Serafitek, Obornickiej i Przy byszewskiego, pracując współ

toczącej się na łamach prasy dyskusji na temat tzw. giełdy samochodowej jest podjęta o- statnio przez Sąd Najwyższy uchwała dotycząca odprzeda­ży z zyskiem samochodów na­bytych za bony banku PKO.Uchwała ta, stanowiąca od­powiedź na pytanie prawne jednego z sądów wojewódz­kich, stwierdza, że odprzeda­nie z zyskiem samochodu na­bytego za zakupione uprzed­nio bony towarowe banku PKO stanowi przestępstwo, je żeli bony te zostały skupione w celu odprzedaży z zyskiem nabytych, za nie towarów.Odpowiedzialność karnasprawcy takiego przestępstwa następuje niezależnie od odpowiedzialnośći skarbowej (w niezgłoszenie transakcji do
z ustawy karno- szczególności za tego rodzaju opodatkowania).Nie ma przy tym znaczenia, je śli samochody takie zostały sprzedane nawet poniżej cen w handlu uspołecznionym. W eksporcie wewnętrznym obo­wiązują bowiem odrębne cen­niki. O przestępstwie decydu­je zysk uzyskany w złotów­kach. (PAP)

leszczyńskim, pilskim po-znańskim oraz w gorzowskim i koszalińskim. , W Poznaniu studenci podjęli pracę m. in. w Oddziale Budynków DOKP, Fabryce Kosmetyków „Polle- na-Lechia”, PFŁT, Chłodni Składowej, ZEOZ, Poznań­skim Przedsiębiorstwie Bu­downictwa Wodnego, Zakła­dach Rowerowych „Predom-

nie z brygadami przedsiębiorstw nr 2 i 3. Spora tów zasiliła te stwa wznoszące
poznańskich budowlanych część studen- przedsiębior- osiedla mie-szkaniowe na Ratajach i Wi­nogradach; dwie trzydziesto­osobowe grupy podjęły pracę w PPB nr 4 oraz kombinacie budowlanym w Suchym Lesie.W PPB 2 i 3 pracowali nadto przebywający w po­ra­

Romet”, Miejskiej Zarządzie Zieleni„Goplanie”, Kom- landii. (ask) i
mach wymiany międzyuczel­nianej w Polsce — studenci z Czechosłowacji, Węgier i Fin-

STRONA

♦

RWPG. Jaki mamy dorobek 
w tej dziedzinie i jakie per­
spektywy zarysowują się w 
przyszłości?— Współpraca Polski z kra­jami socjalistycznymi w dzie dżinie żeglugi ma już wielo­letnie tradycje. Od lat sześć­dziesiątych istnieją takie po­rozumienia, jak UNIAFRICA (w którym uczestniczą Polska,

w I rundzie jest słynny Real Ma­
dryt.

W Polsce gościć będą także 
wkrótce piłkarze Celtiku Glasgow 
(rywal Wisły w Pucharze UEFA), 
FC Koeln (przeciwnik GKS Ty­
chy w UEFA) i Floriany La Va- 
letta, z którymi w PZP zmierzy 
się Śląsk Wrocław.

Nasi juniorzy wystartują już 15 
bm. w Turnieju Przyjaźni w So­
fii, a być może — rozegrają w 
br. także eliminacyjne mecze tur­
nieju UEFA — z Bułgarami. Re­
prezentacja do lat 21 ma w pro­
gramie kilka spotkań towarzys­
kich, które stanowić będą ważny 
etap budowy zespołu na elimina­
cje mistrzostw Europy „Under 
21”, gdzie przeciwnikami Polaków 
są drużyny Szwecji i Danii.

„Gwoździem” piłkarskiej jesieni 
będą jednak eliminacyjne mecze 
mistrzostw świata pierwszej repre 
zentacji Polski. Nasza drużyna, 
już pod wodzą nowego trenera, 
rozegra w tym roku w ramach tej 
imprezy, dwa spotkania — 16 paź 
dziernika z Portugalią w Liz.bonie 
i 31 października z Cyprem w Pol

J. Wszoła pokonał
D. Stonesa

Na Stadionie Olimpijskim w 
Helsinkach zakończył się w środę 
dwudniowy międzynarodowy mi-
tyng
wany z

lekkoatletyczny, zorganizo-
okazji 70-lecia Fińskiego

Związku Lekkoatletycznego.
W pierwszym dniu imprezy naj­

więcej emocji dostarczył pojedy­
nek mistrza olimpijskiego w sko­
ku wzwyż Jacka Wszoły z rekor­
dzistą świata w tej konkurencji 
Amerykaninem Dwightem Stone­
sem. Polak zrewanżował się swe­
mu rywalowi za przegraną po­
przedniego dnia w Sztokholmie i 
zwyciężył przechodząc poprzeczkę 
na wysokości 2.24 ni w pierwszej 
próbie. Amerykanin zaliczył tę 
wysokość dopiero w trzecim sko­
ku.

Pozostali zwycięzcy: 5000 m — 
B. Foster (W. Bryt.) 13.26,34; (Fin

Viren był dopiero siódmy w
*' Nemeth13.42,10); oszczep M.

M. Boit(Węgry) 87,82; 800 m
(Kenia) 1.44,90; 400 m ppł. — J. 
Bolding (USA) 49,30; skok w dal — 
A. Robinson (USA) 7,70.

ZSRR i (Polska (Polska, i Kuba)
NRD), BALTAFRICA i NRD). CUBALCO Czechosłowacja. NRD oraz POLARKTYKA i ZSRR). Dotychczaso(Polska . ____  ,we doświadczenia pozwalająstwierdzić, że porozumienia te umocniły pozycję floty krajów socjalistycznych na świato­wym rynku żeglugowym; współpracę tę będziemy nadal kontynuować, jako korzystną dla wszystkim partnerów for­mę socjalistycznej kooperacji.Przywiązujemy dużą wagę

Jak wypadnle debiut nowego 
opiekuna reprezentacji, który — 
co tu ukrywać — obejmie zespół 
w niezbyt sprzyjającym momen­
cie? Drużyna narodowa wymaga 
znacznych zmian kadrowych, a 
tworzenie nowego zespołu to kwe 
stia dłuższego czasu. Tegoroczne 
mecze MS, a zwłaszcza pojedynek 
z Portugalczykami, będzie więc 
niezwykle trudnym egzaminem 
dla reprezentacji Polski.

Na stadionie Olimpii

do cy w tu
wszystkich form współpra- z krajami socjalistycznymi dziedzinie żeglugi i transpor morskiego, o czym świad-czy aktywny udział Polski w Komisji Transportowej RWPG i w wielu komórkach specjali stycznych. Sesje, konferencje plenarne i spotkania dwustron ne stanowią dobrą formę ko­ordynacji naszych poczynańoraz wymiany doświadczeń.Rozmawiał:

RYSZARD FITZ

Wiśnia kwitnie
drugi razPo raz drugi w tym roku zakwitło drzewo wiśni w ogródku na przedmieściu Ra­domia. Na gałęziach drzewa jest dużo kwiatów. Z faktu ponownego kwitnięcia wiśni rolnicy wróżą ciepłą jesień.PAP

Usprawnienie
obsługi

Dokończenie ze str. 3stytucje i organizacje zainte­resowane współpracą gospo­darczą w dziedzinie turystyki(w tym także FWP), rośnieszansa rzetelniejszego trakto-wania wczasowiczów, tury-stów i wszystkich odwiedzają cych nasz region w sezonie letnim' i poza nim, dla zwie­dzania naszych miast i z oka­zji rozmaitych imprez (jak. np. targi, sympozja naukowe, zjazdy itp.).Zrozumiałe, że w ramach porozumienia nikt nie dybie na czyjś wypracowany mają­tek trwały, czy przejęcie lo-kali, niemniej można ra-mach tego nowego przedsię­wzięcia uporządkować np. gospodarkę autokarami, wszy­stkimi dostępnymi dla tury­stów pomieszczeniami noclego wo-rekreacyjnymi, sprzętem4 turystyczno - wypoczynkowym 0 itd. Nie może bowiem być I tak, by w jednym przedsię-kary wykorzystywane były ponad normę, a w innym sta­ły bezczynnie, że jeden dyspo

turystównent wie, gdzie i ile osób po­mieścić, a inny nie ma w ogó­le możliwości kierowania swoich klientów, dając im tyl ko adres „kolegi” od zakwa­terowania. Tak, jak potrzebna jest dla Wielkopolski stała, centralna informacja o wol­nych miejscach, tak koniecz­ne jest umożliwienie wspólne go, ale skoordynowanego nimi dysponowania.
System koordynacji i współ pracy powinien służyć zespo­leniu całej gospodarki turys­tycznej, zapewnić zgodną i racjonalną działalność. Ma też przynieść realne korzyści sa­mym turystom i wszystkim jednostkom świadczącym u- sługi. Bieżący rok jest pierw­szym okresem funkcjonowa­nia porozumienia, okresem rozruchu nowego mechaniz­mu. Niechaj towarzyszy temu przedsięwzięciu stale hasło: więcej znaczy jednocześnie le piej, a zgodnie znaczy spraw nie i racjonalnie.

EUGENIUSZ COFTA

Biegi ozdobą 
zawodów

w 
nie 
był

minioną środę na stadio- 
poznańskiej Olimpii od-

tyczny,
się miting lekkoatle-

w którym startowała
li zawodniczki i zawodnicy z ca­
łej Polski, przebywający na zgru­
powaniach w województwach — 
poznańskim i zielonogórskim. Na 
starcie stanęło około 200 lekkoat­
letów.

Podczas zawodów padło kilka 
wartościowych rezultatów. Na 
czoło wysuwa się wynik uzyska­
ny przez zaledwie 15-letniego sprin
tera Orła Warszawa Pie­
chowskiego, który przebiegł 200 
m w czasie 22,1, co jest nowym 
rekordem Polski młodzików. W o- 
góle najlepsze rezultaty padły w
biegach.

Zwycięstwa 
konkurencjach

w poszczególnych 
środowego mi-

tingu wśród kobiet odniosły:
2C0 m G. Nowaczyk (Orkan
Poznań) 24,2, 400 m ppł. — H. Sza 
jek (Olimpia) 1.00,6, 400 m — J. 
Januchta (AZS Poznań) 55,6, 800 
m — R. Pyrr (Orzeł Wałcz) 2.10,2, 
2000 m — B. Ludwichowska (Gwar 
dia Olsztyn) 5.56,8, wzwyż — U. 
Kielan (Gwardia Warszawa) 165, 
dysk — D. Grajzarek (Śląsk Wro
cław) 53,80, kula Biesiada
(Orzeł Wałcz) 13,90, 4 x 100 m — 
Federacja „Gwardia” 48.0.

Wśród mężczyzn triumfowali: 
200 m — L. Serwiak 22,0, 400 m 
— R. Brajer 48,9, 800 m — W. Woź 
niak (wszyscy trzej ze Śląska) 
1.50.7, 1500 m — J. Ziubrak (AZS
Poznań) 3.44,2, 5000 m
rzynka 
4 x 100

(Wisła Kraków)
Z. Pie- 

13.49,4,
m — Federacja Gwardia

42,6, 110 m ppł. — J. 
kan) 14,0, dysk — K. 
limpia Poznań) 51,54, 
M. Baton (Włókniarz

Pusty (Or- 
Wasiak (O- 
trójskok — 
Sosnowiec)

15,23, wzwyż — W. Tomczak (Or­
kan) 190. Zawody cieszyły się du­
żym zainteresowaniem poznań­
skich sympatyków „królowej” 
sportu, (jz)

Jacek Gmoch
następcą K. Górskiego

Katowicki „Sport” zamieś­
cił 10 bm. wypowiedź sekre­
tarza generalnego PZPN — 
Piotra Sniadowskiego, który 
poinformował, że funkcję tre­
nera reprezentacji narodowej 
po rezygnacji Kazimierza Gór 
skiego postanowiono powie­
rzyć Jackowi Gmochowi. 
Miałby z nim współpracować 
dotychczasowy opiekun kadry 
młodzieżowej — Ryszard Ku­
lesza. Wprawdzie obaj nie wy 
razili jeszcze zgody, ale PZPN 
ma nadzieje, że nastąpi to nic 
bawem. (ad)

Wiele emocji dostarczył konkurs 
skoku o tyczce. Przegrał mistrz 
olimpijski Tadeusz Ślusarski, któ­
ry nie zaliczył żadnej wysokości, 
podobnie jak Amerykanin Dan 
Ripley i Australijczyk Don Baird. 
Zwycięzcą został Fin Antti Kallio- 
maeki przed Wojciechem Buciar- 
skim — obaj pokonali wysokość 
5,35.

W biegu na 1560 m porażki do­
znał mistrz olimpijski z Montrealu 
Nowozelandczyk John Walker. 
Zwyciężył w tej konkurencji Ea- 
mon Coghlan (Irlandia) — 3.37,05. 
Na ósmym miejscu uplasował się 
Bronisław Malinowski — 3.38,69, a 
jedenasty był Henryk Wasilewski 
— 3.42,95.

W biegu na 10 000 m startował 
Ryszard Kopijarz. Nasz zawodnik 
zajął czwarte miejsce — 28.24,97 za 
Willy Polleunisem (Belgia) — 
28.20,34, oraz Finami Pekka, 
Paeivarinta — 28.21,56 i Seppo Nik 
kari — 28,24,76.

Na czwartym miejscu uplasował
się 
na

także Ryszard Podlas w biegu 
200 m — 21.56. (PAP)

Zwycięstwo
I. Szewińskiej

Trwa nadal zwycięska passa Tre 
ny Szewińskiej. Mistrzyni olimpij 
ska z Montrealu w biegu na 400 
metrów, startowała drugiego dn:a 
mityngu lekkoatletycznego w Hel 
sinkach na dystansie 200 m. Sze- 
wińska zdecydowanie wygrała ten 
bieg w czasie — 22.93. Kolejne 
miejsca zajęły reprezentantki go
spodarzy. Druga 
man — 23.25, a 
Salin — 23.64.

W chodzie na

była Pirjo 
trzecia —

10 km Fin
Salonen uzyskał najlepszy

Haegg 
Riitta

Heima 
wynik

na śwlecie na tym dystansie — 
41.19,6. Inrte ciekawsze wyniki mi­
tyngu: 110 m ppł. — 1. Guy Drut 
(Francja) — 13.86; 200 m — 1. Ja­
mes Giljces (Gujana) — 20.71; 2.
Markku Kukkoaho
21.29; 
(USA) 
berg (

kula — 1.
) — 20,37 ; 2.
(Finlandia) —

(Finlandia) — 
Al Feuerbach 
Reijo Staehl-

20.23. (PAP)

X dalekopisem
Cztery zwycięstwa odnieśli pol­

scy lekkoatleci podczas mityngu 
w Ostrawie. Tadeusz Tyszka wy ­
grał bieg na 100 m w czasie — 10,4. 
Na 200 m najszybsby był Bogdan 
Grzejszczak — 20,9. Jerzy Pietrzyk 
zwyciężył w biegu na 400 m w 
czasie — 47,0. Czwarte zwycięstwo 
odniósł. Tomasz Baran, pokonujrc 
w skoku wzwyż wysokość — 2,12.

Niespodziewanej 
czas krajowych
wackich

porażki pod- 
mistrzostw pl. -

Filadelfii doznał
mistrz olimpijski z Montrealu w 
wyścigu na 400 m st. zm„ Amery­
kanin Brian Goodwell. W finale 
Goodwell uzyskał na tym dystan­
sie czas — 3.57,00 i przegrał z 
Caseyem Converse — 3.54.65. Dw: j 
inni złoci medaliści z Montrealu 
John Hencken i John Naber zdo 
byli tytuły mistrza kraju.

Rewanżowy mecz wstępnej run­
dy rozgrywek piłkarskich o Pu­
char Zdobywców Pucharów, roze­
grany w Genewie między miejsco 
wym zespołem Servette i Cardiff 
City zakończył się zwycięstwem 
gospodarzy 2:1 (0:1). Pierwszy
mecz tych drużyn wygrał Cardiff 
City 1:0, jednak przy równym bi­
lansie bramek i punktów, dzięki 
bramce strzelonej na wyjeździć, 
drużyna ta awansowała do dalszej 
rundy.GŁOS 13 VIII 1976



UWAGA - PT KLIENCI!
W P H W — ODDZIAŁ OBROTU
ARTYKUŁAMI WYPOSAŻENIA MIESZKAŃ

M3X
CHŁODZIARKĘ DOMOWĄ SPRĘŻARKOWĄ
„MIŃSK-6"

— w cenie 8.500,— zł — za gotówkę
— i na raty — wpłata 20 proc;, ilość rat — 12,
— wymiary : 1435 X 570 X 600 mm,
— temperatura : w zamrażalniku — 10° C,

w komorze chłodziarki — 5° C.

SPRZEDAŻ PROWADZĄ WSZYSTKIE SKLEPY WPHM 
ZE SPRZĘTEM ZMECHANIZOWANYM W POZNANIU 
i WOJEWÓDZTWIE.
NA ŻYCZENIE KLIENTA ZAKUPIONY TOWAR 
ODWOZIMY ODPŁATNIE DO DOMU.

CHŁODZIARKA „ M I N S K - 6 ” —
UŁATWIA PROWADZENIE GOSPODARSTWA 
W KAŻDYM DOMU.

3695-ki Życzymy pomyślnych zakupów !

Praca © Nauka
Palacze c. o. (dwie osoby) 
solidni, poszukują pracy. 
Mieszkanie do zamiany. 
Oferty — „Prasa”. Grun­
waldzka 19 dla 6100g.
Przygotowanie do egzami 
nów poprawkowych dla 
uczniów szkół podstawo­
wych 1 średnich (także dla 
zamiejscowych). Łomżyń­
ska 15. 2489g

Przyjmiemy blacharza sa 
mochodowego. Poznań — 
Smochowice, Chodzieska 
7. 6079g
Panią na kilka godzin 
dziennie, z gotowaniem — 
przyjmę zaraz. Poznań, 
Grunwaldzka 31 A m. 12, 
po godz. 16. 5563g

•Tokarz, może być eme­
ryt, zaraz potrzebny. O- 
ferty — „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 5680g.

Potrzebna opiekunka do 
2-letniego dziecka. Osie­
dle Kraju Rad, blok 8 
m. 4. 4761g

Przyjmę zaraz stolarza 
dobrego fachowca na ca­
ły lub pół etatu. Telefon 
67-37-16. 4801g

Uczniów do zawodu tapi- 
cerskiego przyjmę. H. Na 
pierała, Poznań, ul. Zey- 
landa 9. 4521g

Dnia 8 sierpnia 1976 roku zmarł

JÓZEF JUSKOWIAK
b. długoletni, zasłużony pracownik 

spółdzielczości ogrodniczo-pszczelarskie j.

Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy serdecz­
nego współczucia.

Zarząd, Rada Zakładowa 
Wojewódzkiej Spółdzielni 

Ogrodniczo - Pszczelarskiej w Poznaniu

2040-K3

Dnia 11 sierpnia 1976 r. zmarł długoletni były 
pracownik naszego przedsiębiorstwa

HENRYK KOCHANOWSKI
Rodzinie Zmarłego wyrazy ubolewania skła­

dają

Dyrekcja, Rada Zakładowa oraz załoga 
Poznańskiego Przedsiębiorstwa

Budownictwa Przemysłowego nr 1 w Poznaniu
2051-K3

J- Dnia 12 sierpnia 1976 r. zasnęła w Bogu po 
I długich i ciężkich cierpieniach, przeżywszy 
lat 66 nasza kochana mama, teściowa i babunia, 
śp.

CZESŁAWA PODHORECKA
Pogrzeb odbędzie się dnia 14 bm. o godz. 12.50 

na cmentarzu junikowskim.

W głębokim smutku pogrążeni 

córki, zięć, wnuczka i rodzina 

Prosimy o nieskładanie kondolencji.
6266g

a- Dnia 11 sierpnia 1976 r. zasnęła w Bogu prze- 
T żywszy lat 70, moja najukochańsza żona, 
bratowa, szwagierka, kuzynka i ciocia, śp.

ZOFIA GRUCHOT
z domu Dąbrowska

Pogrzeb odbędzie się dnia 14 bm. o godz. 11.05 
na cmentarzu junikowskim.

W smutku pogrążony

mąż z rodziną

Ul. Przemysłowa 53. 2043-U3

4- Dnia 11 sierpnia 1976 r. zmarła kochana mat- 
T ka, babcia i ciocia, przeżywszy lat 84, śp.

KATARZYNA ŁESZYK
Pogrzeb odbędzie się dnia 14 bm. o godz. 11.19 

na cmentarzu górczyńskim.
W smutku pogrążona

RODZINA

Ul. Przełęcz 28a.

Uczeń do warsztatu ślu­
sarskiego, potrzebny, mo 
że być po wojsku. Po­
znań, Grzybowa 3.
Uczeń do zawodu tapicer 
skiego potrzebny .Poznań- 
Wilda, ul. Chwiałkowskie 
go 10. 4814g

Angielskiego gruntownie 
indywidualnie wyuczam. 
Dr Metzger, Poznań, Kra 
sińskiego 4 m. 5, telefon 
450-61 od godz. 14. 4771g

Dnia 9 sierpnia 1976 roku zmarł

JÓZEF PAWŁOWSKI
długoletni, ceniony, oddany wymiarowi spra­
wiedliwości, emerytowany starszy sekretarz 

Sądu Rejonowego w Poznaniu.

Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy serdecz­
nego współczucia.

Prezes Sądu Rejonowego w Poznaniu 
Rada Zakładowa i współpracownicy 

61Ug

tDnia 10 sierpnia 1976 r. zmarł, opatrzony Sa­
kramentami św., mój ukochany mąż, nasz 

drogi ojciec, teść i dziadek, przeżywszy lat 82, 
śp.

ANDRZEJ KOZAL
por. rez. WP,

st. wachmistrz 15 Pułku Ułanów Wielkopolskich, 
powstaniec wielkopolski, uczestnik I i U wojny 
światowej, odznaczony Krzyżem Kawalerskim 
Orderu Odrodzenia Polski, Wielkopolskim Krzy­
żem Powstańczym, dwukrotnie Krzyżem Wa­
lecznych.

Pogrzeb odbędzie się dnia 14 sierpnia 1976 r. 
o godz. 11.30 na cmentarzu górczyńskim.

Pogrążona w głębokim smutku

żona z rodziną

Ul. Ostrobramska 17 m. 1. «303g

+ Dnia 10 sierpnia 1976 r. zmarła nasza kocha­
na matka, siostra, teściowa, babcia, prabab­

cia, przeżywszy 92 lata

STANISŁAWA MIKOŁAJCZAK
z domu Przewoźna

Pogrzeb odbędzie się dnia 14 bm. o godz. 9.40 
na cmentarzu na Junikowie.

W smutku pogrążone 
córki z rodziną

Ul. Zwierzyniecka 39.

Pogrzeb odbędzie się dnia 
na cmentarzu junikowskim.

ukochana matka, siostra, 
ciocia, zasnęła w Bogu dnia

Pogrzeb odbędzie się w 
dżinie 12 na cmentarzu na

Strapi

s. t p.

MARIA ŻMUDZIŃSKA

6252g

teściowa, babunia, 
10 sierpnia 1976 r.
14 bm. o godz. 11.40

W głębokim smutku pogrążony
syn z rodziną

2044-U3

tW dniu 11 sierpnia 1976 r. zmarł, 
Sakramentami św., nasz kochany 

i dziadek, śp.

JAN BILEWICZ
sobotę, 14

6305g H

opatrzony 
mąż, teść

Miłostowie.
bm. o go-

żona z rodziną
6316g

O Kupno
Stolarski stół kupię. Ofer 
ty „Prasa”, Grunwaldzka 
19 dla 4732g.
Stary obraz kupię. Telefon 
20-37-92. 4810g

Q Samochody
Żuka A-U, sprzedam Woj 
ciech Kluczyński, 64-030 
Śmigiel — pl. Rozstrzela­
nych 28. 955g
Sprzedam Nysę N-59. Po­
znań - Piątkowo, ul. Drób 
nika 1. 4495g
Samochód „Syrena 105” — 
fabrycznie nowy, sprze­
dam. Oferty — „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 4523g.
Sprzedam okazyjnie sa­
mochód m-ki „Moskwicz” 
407, w dobrym stanie. A- 
dres: Roman Serowski, 
ul. Bogusława 5. 4819g

O Lokale
Przyjmę panienki na po­
kój. Grotkowska 24.

4905g

Toruń — zamienię pokoj 
z kuchnią — na podobne 
w Poznaniu, może być ka 
walerka. Warunki do o- 
mówienia. Nowakowscy, 
Toruń, Nowotki 8 m. 6.

850p
Przyjmę na pokój panien 
ki uczące się. Ul. Racła­
wicka 75a, przy Jugosło­
wiańskiej (Grunwald).

4746g
Kupię mieszkanie własno 
ściowe M-3, M-4. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 4449g.
Młode małżeństwo przyj- 
mie dozorcostwo w no­
wym budownictwie — wa 
runek mieszkanie. Oferty 
„Prasa”. Grunwaldzka 19 
dla 4467g.
Małżeństwo pracujące z 
3-letnim dzieckiem, człon 
kowie SM, poszukuje po­
koju. Peryferie niewyklu 
czone. Oferty — „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 4481g.
Młode, bezdzietne małżeń 
stwo, członkowie SM, po­
szukuje pokoju. Płatne z 
góry. Oferty — „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 4509g.
Sprzedam duży lokal gas 
tronomiczny wraz z mie­
szkaniem 3.000 m8, rów­
nież instytucji, nadający 
się na każdą działalność 
handlową i administracyj 
ną. Oferty „Prasa”, Grun 
waldzka 19 dla 4735g.
Sprzedam mieszkanie wła 
snościowe M4 — Rataje. 
Oferty — „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 4754g.
Poszukuję pilnie pokoju, 
może być przy starszej 
osobie, najchętniej w o- 
kolicy Grunwaldu. Oferty 
„Prasa”. Grunwaldzka 19 
dla 4806g.
Odstąpię pokoje 1 i 2-oso 
bowe z wygodami, niekrę 
pujące. Oferty „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 4811g.

Samodzielne 3,5 pokoju 
(74 m!), Łazarz, wysoki 
parter (piece), zamienię 
na M-4 lub M-3, nowy 
standard. Oferty „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 4818g.

O Nieruchomości
Kupię działkę do 5000 m! 
przy wodzie i lesie, do 20 
km od Poznania, może 
być zabudowana. Oferty 
„Prasa” Grunwaldzka 19 
dla 5140g.

Zguby Q Różne
Pozostawiono torbę tury­
styczną zieloną, zawartość 
cenna dla muzyka. Trasa 
Dworzec Zachodni — So- 
łacz. Uczciwego znalazcę 
proszę o zwrot za wyna- । 
grodzeniem. Tel. 66-08-48, ; 
po godz. 16.30. 6198g '

0 Matrymonialne ;
Biuro Matrymonialne — ; 
„Małżeństwo”, 61-707 Po- ’ 
znań, Libelta 29 — poleca I 
swoje usługi w kojarzę- ' 
niu małżeństw. Czynne — i 
godz. 15—19. 5058g |
Panna wysoka, kulturalna 
z mieszkaniem, pozna ka 
walera lub wdowca z dzie 
ckiem, do lat 46, w ceju 
matrymonialnym. Oferty 
„Prasa” Grunwaldzka 19 ' 
dla 3137g.
Poznam dwudziestokilku­
letnią, zgrabną pannę, po 
zbawioną kompleksów. 
Cel matrymonialny. Ofer 
ty ze zdjęciem „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 4477g.
Przystojny, stanu wolne­
go, dobrze sytuowany, wy 
kształcony, na wyższym 
stanowisku, pozna zgrab­
ną, niezależną panią, do 
lat 45, najchętniej z pra­
wem jazdy. Cel matrymo 
nialny. Oferty „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 4503g.
Wdowiec 49-letni, wy­
kształcenie średnie, po­
zna odpowiednią panią do 
lat 45 z mieszkaniem, 
zdjęcia mile widziane. Po 
ważne oferty — „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 4507g.
Samotny pan 41-letni, rze 
mieślnik, dobrze sytuo­
wany, pozna panią z do­
brym charakterem. Cel 
matrymonialny. Oferty — 
„Prasa”. Grunwaldzka 19 
dla 4736g.
Dla brata kawalera repre 
zentacyjnego, wykształco 
nego, poznam panią. Cel 
matrymonialny. Oferty — 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 4808g._______  ________
Pani 41-letnia posiadająca 
domek, pracująca, pozna 
kawalera lub wdowca, do 
lat 50. Cel matrymonial­
ny. Oferty „Prasa”, Grun 
waldzka 19 dla 4833g.
Rozwiedziony emeryt — 
przystojny, bez nałogów, 
dobrze sytuowany, pozna 
panią z mieszkaniem w 
celu matrymonialnym. O- 
ferty „Prasa”, Grunwaldż 
ka 19 dla>870g.

W dniu 10 sierpnia 1976 r. zginęła śmiercią tra­
giczną przeżywszy 86 lat

MARIA HALINA WOŁOWSKA
emerytowana nauczycielka 

byłego Liceum im. „Dąbrówki”

Pogrzeb odbędzie się 14 bm. o godz. 9.05 na 
cmentarzu junikowskim.

W smutku pogrążeni

siostra z rodziną i przyjaciele

Ul. Libelta 24 m. 11. 6251g

W dniu 12 sierpnia 1976 roku odszedł od nas 
na zawsze, po długich i ciężkich cierpieniach, 
nasz kochany mąż, ojciec i dziadek, przeżyw­
szy lat 45

ANDRZEJ WOJDYŁO
Pogrzeb odbędzie się w dniu 16 sierpnia o go­

dzinie 14.15 na cmentarzu junikowskim.

Pogrążona w smutku

6314g

tDnia 10 sierpnia 1976 r. zmarł nagle, opatrzo­
ny Sakramentami św., mój najdroższy mąż, 
kochany tatuś

BRONISŁAW FURMANEK
Pogrzeb odbędzie się dnia 14 bm. o godz. 10.15 

na cmentarzu junikowskim.
W głębokim smutku pogrążona 

żona z dziećmi i rodziną
Ul. Źródlana 5/7 m. 22. 2045-U3

+ Dnia 10 sierpnia 1976 roku zmarł nagle nasz 
ukochany ojciec, teść i dziadek, przeżywszy 

lat 69, śp.

KAROL HAUFE
Pogrzeb odbędzie się dnia 14 bm. o godz. 7.55 

na cmentarzu junikowskim.

W smutku pogrążona

córka z rodziną

Ul. Różana 12 m. 5. 2046-U3

tDnia 10 sierpnia 1976 roku zakończył swój 
pracowity żywot, opatrzony Sakramentami 

św., mój najukochańszy, najtroskliwszy mąż,
nasz tatuś, syn, brat, zięć, 
przeżywszy lat 52, śp.

szwagier i wujek,

EDMUND BĄK
Pogrzeb odbędzie się dnia 

na cmentarzu junikowskim.
14 bm. o godz. 12.15

W głębokim smutku pogrążona

Ul. Zwrotnicza 18.

żona z rodziną

2030-U3

SEESBaaGGaaasEsaf
SPÓŁDZIELNIA PRACY 

LEKARSKO - SPECJALISTYCZNA 
w Poznaniu — kod 61-837 ulica Wrocławska nr 6 — tel. 591-21WYKONUJE DLA ZAKŁADÓW PRACY: państwowych, spółdzielczych i prywatnych na terenie Poznania i woj. poznańskiego : 

badania Środowiskowe obejmujące — oznaczenia zanieczyszczeń toksycznych powietrza — oraz — pomiary zapylenia powietrza, — mikroklimatu, oświetlenia, — hałasu, wibracji.
LEKARSKIE BADANIA OKRESOWE 
PRACOWNIKÓW oraz badania wody, ścieków i powie­trza atmosferycznego w zakresie zanie­czyszczeń chemicznych i zapylenia.

ZLECENIODAWCA OTRZYMUJE 
PISEMNE OPRACOWANIE WYNIKÓW. 3545-K1

Pracownicy poszukiwani
Spółdzielnia Pracy „Rcklamodruk” w Poznaniu zatrudni w systemie pracy nakładczej (w cha­łupnictwie) —

literników przy wykonywaniu plansz, szyldów i wycinaniu szablonów.Szczegółowe informacje w Zakładzie Malar­stwa Reklamowego — Poznań, ul. Czerwonej Armii 11/15, telefon 597-50. 3468-K1
Ó<>OOO<X>Ó<><X<X><><X><><><><XX>ÓOÓO<^

WOJEWÓDZKI URZĄD 
TELEKOMUNIKACJI 

w Poznaniuuprzejmie zawiadamia wszystkich abonentów telefonicznych m. Poznania, że z dniem 15 sierpnia 1976 r.ULEGA ZMIANIE NR TELEFONU
REKLAMACJI OPŁAT

TELEFONICZNYCH67-34-33
NA 67-44-77.Powyższą zmianę dokonano ze względów technicznych w celu usprawnienia łącznościPT Klientów z Urzędem.,, 3687-K1

Dnia 10 sierpnia 1976 r. zmarł długoletni, eme­
rytowany profesor Liceum Ogólnokształcącego 
w Śremie

mgr WACŁAW BINKOWSKI
Pogrzeb odbędzie się 13 bm. o godz. 16 w Sre-

Dyrekcja, grono nauczycielskie, 
Komitet Rodzicielski i młodzież 

Liceum Ogólnokształcącego w Śremie
6309g

tDnia 11 sierpnia 1976 roku zmarła po krótkich 
i ciężkich cierpieniach nasza kochana mama, 

teściową, siostra, szwagierka i babcia, przeżyw­
szy lat 56, śp.

SABINA PEWIŃSKA
Pogrzeb odbędzie się dnia 14 bm. o godz. 8.30 

na cmentarzu junikowskim.

W smutku pogrążone

dzieci z rodziną
2047-U3

tW dniu 11 sierpnia 1976 r. po długich, cięż­
kich cierpieniach, opatrzony Sakramentami 
św., zmarł nasz najdroższy mąż, ojciec, tęść 

i dziadek, przeżywszy lat 70, śp.

WŁADYSŁAW KIJOWSKI
Pogrzeb odbędzie się dnia 14 bm. o godz. 16 na 

cmentarzu parafialnym w Naramowicach.

Ul. Żytnia 35.

Pogrążona w smutku 
żona z rodziną

6311g

tDnia 12 sierpnia 1976 roku odszedł od nas po 
krótkich i ciężkich cierpieniach, opatrzony 

Sakramentami św., pełen poświęcenia dla ro­
dziny nasz najdroższy i kochany mąż, tatuś, 
teść, dziadek, brat i wujek, śp.

STANISŁAW GRENDEL
mechanik maszyn biurowych

Msza św. żałobna odbędzie się w niedzielę, 
15 bm. o godz. 15, po czym nastąpi wyprowadze­
nie zwłok z kaplicy cmentarnej w Mosinie.

W głębokim smutku pogrążona 
żona z rodziną

Mosina, ul. Jeziorna 5. 2048-U3

tW dniu 11 sierpnia 1976 r. zmarł po długiej 
i ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 65 nasz 
ukochany, śp.

dr WŁADYSŁAW WOJTOWICZ
Pogrzeb odbędzie się w sobotę, 14 bm. o godzi­

nie 9.45 z kaplicy cmentarnej w Lesznie.

W głębokim żalu pogrążona 
żona z rodziną

Ul. Dąbrowskiego 130c m. 10. 6308g
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Piątek

Heleny 
Diany

Słońce: 4.20—19.09

TEAICT
POZNAŃ

MUZYCZNY — g. 19 „Nie kłam 
kochanie”.

NOWY — g. 19 „Awantura w 
Chioggi”.

KUNA

CHODZIEŻ Noteć: „Drapieżca”.
CZARNKÓW: „Niewinni o brud 

nych rękach” i „Winnetou”.
GNIEZNO Lech 

auto”; Polonia: 
„Roztargniony”.

„Dziewczyna i
.Chinatown” i

Leszczyńskie Pilskie

GOSTYŃ: 
cień”.

GÓRA: „

„Rozerwany

,Nocne widma”.

pierś-

JAROCIN: „Niewierna żona” i 
„Winnetou”.

JASTROWIE: „W środku lata”.
KALISZ Kosmos: „Portret ro­

dzinny we wnętrzu”; Oaza: „Stra 
cęńcy”; Stylowe: „Krótkie życie”; 
Syrena: „Hazardziści” i „Przygo­
dy Hucka Finna”.

KĘPNO: „Ucieczka gangstera” 
i „Tomek Sawyer”.

KONIN Górnik: „Nieśmiertelni” 
i „Chłopiec z gitarą”.

KOŚCIAN: ,
Orient Expressie’ 
.KROTOSZYN.

.Morderstwo

,Wielki układ”.
LESZNO: „Świat Dzikiego Za­

chodu” i „Charley Varrick”.
NOWY TOMYŚL: „Con amore”.
OBORNIKI: „Dulscy”.
OSTROW Roma: „Powrót tajem 

niczego blondyna”; Słońce: „Szczę

OSTRZESZÓW: 
terowie”.

PIŁA Iskra: 
„Zorro”; Sokół: 
nej dziewczyny”.

,Trzej muszkie

,Po sezonie” i 
.Historia samot-

PLESZEW: „Obrazki z życia”.
RAWICZ: „Żądło”.
SŁUPCA: „Romans jakich wie-

ŚREM Słonko: „Sandakan nr 8”;
Klubowe: 

ŚRODA 
SYCÓW 

łem”.

,Pojedynek potworów”. 
,,Sędzia z Teksasu”.

,Z podniesionym czo-

SZAMOTUŁY: „Żądło”.
TRZCIANKA: „Sugariand EX-

0 smokach i dżentelmenach jezdniBośniach całego świata powtarza się motyw smoka, 
który zadomowiony w pobliżu ludzkich siedzib gnę­
bił żyjących w dostatku mieszkańców, porywał pięk­

ne dziewczęta i urodziwych młodzieńców, aby ich pożreć. 
Ze smokiem wawelskim rozprawił się dzielny szewczyk 
Skuba. Dziś też są na świecie smoki, bardziej krwiożercze 
i nieczułe na jagnięta nadzie wane siarką, grasują na uli­
cach, drogach i autostradach całego świata. To wypadki 
drogowe, będące — jak w baśniach — daniną ludzi za moż­
ność korzystania z dobrodziejstw motoryzacji, 
bajka” — mówi porzekadło; smoka drogowego
reszty zgładzić nie potrafi, można co najwyżej 
jego apetyt.Dwie pożyteczne inicjatywy — dotyczące bezpieczeństwa na drogach — zrodziły się os­tatnio w województwie lesz­czyńskim. Jedna, to wystawa pokazująca skutki nieostroż­nego zachowania się na jezd-

W sprawie wody
we WschowieRelacjonując skargę miesz-kańców zwrócili ruszenie cych się

Wschowy, którzy się do „Głosu” o po- sprawy przeciągaj ą- prac nad wymianą

ni, druga: konkurs cy dla kierowców

Wakacyjna przygoda

„Zycie nie 
nikt bez 

ograniczyćnieustają- o miano„dżentelmena jezdni”.Wystawa jest wstrząsająca. Zdjęcia śmiertelnych ofiar wypadkć w drogowych, poroz­bijanych pojazdów przemawia ja do wyobraźni widzów bar­dziej, niż tragiczne liczby w statystykach milicyjnych i co dzienne suche notatki w ga­zetowych kronikach wypad­ków. Wystawa, zorganizowa­na przez Wydział Ruchu Dro­gowego Komendy Wojewódz­kiej MO w Lesznie, jest adre sowana przede wszystkim do kierowców zawodowych; wę­druje po dużych bazach trans portowych — dziś jest w lesz­czyńskim PKS-ie. Podczas trwania ekspozycji prowadzo-ne są rozmowy dyskusje

minują kierowców, którzy do­puścili się wykroczeń na jezd ni lub spowodowali wypadek drogowy. Kierowcy zawodowi oceniani są w swoich bazach. Najlepsi poddani będą spraw■dzianowi praktycznemu, miejętności technicznych u-kultury jazdy oraz znajomo­ści przepisów drogowych. Fi­nał, oparty na podobnych za­sadach jak poprzednia elimina cja, ma każdego roku wyłonić „dżentelmena jezdni”. Przewi dziano nagrody. Najcenniejsze jednak może być uświadomie-nie wielu kierowcom, jest jazda kulturalna pieczna. (tt) co to i bez-

to wypoczynek i pracaMłodzi z woj. pilskiego, po­dobnie jak ich koledzy w in­nych regionach kraju, letnią przerwę wakacyjną wykorzy­stują na wypoczynek i pracę zarobkową, głównie w waka­cyjnych ochotniczych hufcach pracy. Około 300 osób wypocz- nie w Wenecji koło Żnina na kilku turnusach obozów szko­leniowo-wypoczynkowych.Wśród młodzieży szkolnej dużym powodzeniem cieszą się także obozy wędrowne oraz raj dy turystyczne. W tych ostat­nich uczestniczyć będzie bli­sko 3000 osób. Na uwagę za­

sługuje rajd „Szlakiem Pusz­czy Nadnoteckiej”, w którym na terenie gminy Wronki spot­kało się 480 młodych ludzi oraz dziesiąty już ogólnopolski rajd ,Krajna-76”, do Złotowa.

press”.
TUREK: „Zawiłości uczuć”.
WĄGROWIEC: „Ucieczka gang­

stera” i „Jeździec bez głowy”.
WIERUSZÓW: „Hazardziści”.
WRZEŚNIA: „Trzej muszkieter© 

wie” i „Policjanci”.
WSCHOWA: „Hazardziści”.
WYRZYSK: „Britannic w nie­

bezpieczeństwie”.
ZŁOTO W: „Przygody Gerarda”. |

instalacji wodociągowych oraz złej jakości wody w tym mie ście („Głos” z 25 VI br., pt. „Ze Wschowy o wodzie”) za­pytaliśmy o ostateczny ter­min zakończenia przebudowy
funkcjonariuszy ruchu drogo­wego z kierowcami, dyskusje, szczere, na „równej stopie”,bez hamującego wpływubloczka mandatowego w gar­ści milicjanta.stacji pomp uruchomienia

K RADIO

filtrów, oczyszczających wo­dę.Ostatnio otrzymaliśmy od­powiedź z Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Lesznie. Zastępca dyrekto­ra, mgr M. Sikora informuje

.Dżentelmen jezdni’ to

PROGRAM I: 8.10 Mel. naszych 
przyjaciół; 8.35 Na gdańskiej pię­
ciolinii; 9.05 Po jednej piosence; 
9.30 Berlin z mel. i piosenką; 9.45 
„Pamiętniki czyli Historia Pol­
ska”; 10 Lato z Radiem; 12.25 Po 
znań na muzycznej antenie; 13 Mi 
strzowie boogie woogie; 13.15 Mo- 
to-sprawy; 13.35 Przed mikrofo­
nem polskie zespoły regionalne;• 14 
Utwory kompozytorów hiszpań­
skich; 14.25 Rytmy młodych; 15.i0 
Z polskiej fonoteki; 15.35 Studio 
muzyki instrum.; 16.11 Propozycje 
do Listy Przebojów; 16.35 Fono- 
serwis; 17 Radiokurier; 17.20 Para 
da polskiej piosenki; 18 Muzyka i

za naszym mieszkańców pośrednictwemWschowy, że

tytuł, o który mogą się ubie­gać wszyscy kierowcy pojaz­dów zarejestrowanych i jeż­dżących w województwie lesz czyńskim. Konkurs ma odby­wać się każdego roku, przy­najmniej w okresie 6 miesię­cy. Kierowcy, którzy zadekła

Aktualności 
kierowców;

18.25 Nie tylko dla
18.30 Przeboje

stop; 19.15 Orkiestra PR i TV
non 
20.05

Rep. literacki pt. „Ostał mu się 
jono koń”; 20.20 Mci. do których 
chętnie wracamy; 21.18 Dźwięko­
wy plakat reklamowy; 21.33 Arie 
z oper „Straszny dwór” i „Hal­
ka”; 22.20 Muzyka; 22.30 Lądy zna 
ne i nieznane — „Alaska”; 22.45 
Mini recital R. Tarasewicza; 23.15 
Granice jazzu.

Wiadomości: 0.01, 1, 2, 3, 4, 5, 8, 
9, 12.05, 15, 16, 19, 20, 21. 22, 23.

PROGRAM II: 7.45 Ork., zespoły 
i soliści w rep. popularnym; 8.35 
Aud. Studia Młodych; 8.45 Muzyka 
spod strzechy; 9 Wakacje melo­
mana; 9.40 „Nad jeziorem” — aud. 
słowno-muzyczna dla przedszkoli i 
dziecińców; 10 „Metamorfozy albo 
złoty osioł” fragm. prozy E. Jędr 
kiewicza; 10.30 Konc. orkiestr dę­
tych; 11 Pianista amerykański 
Charles Rosen gra parafrazy wal­
ców J. Straussa; 11.35 Postęp w go

obecnie trwa budowa zbiorni ka wód popłucznych oraz pro wadzone są prace elektrotech­niczne. Opóźnienia w odda­niu stacji uzdatniania wyni­kły z powodu braku odpowied niego transformatora i innych elementów wyposażenia elek­trycznego.Ostateczne ukończenie robót w stacji uzdatniania wody na stąpi w październiku br. i wówczas zostaną też włączo­ne do eksploatacji urządzenia, uzdatniające wodę we Wscho wie. Zatem' w październiku tamtejsi mieszkańcy przesta­ną narzekać na złą jakość wo dy, m. in. na brązowe jej za­barwienie. (zk)

rują udział i szkoleniowych (w placówkachLOKPZMot), oznaczają swoje lub po­jazdy plakietkami konkurso­wymi — stylizowany samo­chód z cylindrem we wdzięcz­nym ukłonie —• na przedniej szybie samochodu lub tylnym błotniku motocykla. Ich za­chowanie się na drogach bę­dzie obserwowane przez korni sje konkursowe. Oczywiście najważniejsze będzie prze­strzeganie obowiązującychprzepisów drogowych, tego jednak oceniana kultura jazdy — czyli prowadzenie pojazdu,
prócz będzie takie któreinnym ułatwia bezpieczne po ruszanie się po drodze.Konkurs jest trzyetapowy. Oceny negatywne komisji eli-

spodarstwie domowym;
Tatr do Bałtyku; 
brych gospodarzy 
królestwo” pow.; 
melomana (11) —

12.05
12.25
12.45

11.45 Od
Czas do- 
„Trzecie 
Wakacje

Victoria de Los
Angeles śpiewa słynne arie i due­
ty operowe; 13.35 Wokół spraw na­
szego stołu; 13.50 W kręgu prze­
bojów; 14.10 Wiecej, lepiej, nowo­
cześniej; 14.25 Tu Radio — Mo-
skwa; 14.45 Muzyka kameralna D. 
Szostakowicza; 15 Radioferie; 15.40 

16 PasterskieStudio Słonecznik;
Limanowejinstrumenty lud.

16.30 Arie operetkowe śpiewa W.
’ Ćwiklińska; 16.40 Mag. informacyj 

ny; 16.50 Radioexpress; 17 Śpiewa 
zespół „Madrigal Singers”; 17.20 
Rep. literacki pt. „Chodzenie z Ta 
deuszem”; 17.40 Motywy włoskie 
i hiszpańskie w muzyce rosyjskiej;
18.40 Antena nowatorów; 19 Tańce 
średniowieczne „New York pro 
Musica”; 19.20 Szkic do portretu..; 
19.30 Odtworzenie konc. Ork. Sym 
fonicznej Radia Węgierskiego; 
20.09 Dyskusja literacka — Widzia 
ne z radia; 20.29 D.c. koncertu; 
21.11 Kwartet smyczkowy A-dur 
op. 55 nr 1; 21.52 Muzyka: 22.10 
Magazyn rekreacyjno-turystyczny; 
22.30 Muzyka ze starych płyt; 23.40 
J. S. Bach: VI Sonata G-dur.

Wiadomości: 4.30, 5.30, .6.30, 7.30, 
8.30, 11.30, 13.30, 18.30, 21.30, 23.30.

PROGRAM III: 8.05 Kiermasz 
płyt wytwórni Amaiga; 8.30 Co kto 
lubi; 9 „Katar” — pow.; 9.10 Wczo 
raj i dziś zespół Troggs; 9.30 Nasz 
rok 76; 9.45 Dyskoteka pod gruszą; 
11 Zycie rodzinne — mag.; 11.30 
Jazz do tańca; 12.25 Za kierowni­
cą; 13 Powtórka z rozrywki; 13.50 
,,Wizerunek człowieka rudego” — 
pow.; 14 Lato w Filharmonii; 15.10 
Przy akompaniamencie Orkiestra 
Michela Legranda;; 15.30 My, wro-
cławianie magazyn kulturalny
I. Sobkowicz; 15.50 „Duch” na for 
tepianie gra Keith Jarrctt; 16 Roz 
szyf rowu jemy piosenki; 16.20 John 
Williams gra Vacha; 16.45 Nasz

STRONA

Kaliskie

Młodzieżowa Wszechnica DziennikarskaMłodzi ludzie z województwa kaliskiego o predyspozycjach i zainteresowaniach dziennikar skich już niedługo będą mogli sprawdzić, a także doskonalić
co dwa tygodnie z takich dzie-

swoje możliwości talenty.
dżin m. in. społecznej, no-prawne dy. Oprócz

jak historia myśli doktryny politycz- i teoria propagan- tego zawiera pro-Przy Radzie Wojewódzkiej Fe­deracji SZMP w Kaliszu powo łano Młodzieżową Wszechnicę Dziennikarską. Będzie to jedna z kilku istniejących już placó­wek tego typu w kraju.Dla aktywistów propagandy, członków ZSMP oraz niezrze- szonych otwierają się możli­wości do pogłębienia umiejęt­ności w redagowaniu artyku­łów oraz innych nie publikowa nych form wypowiedzi. W rocz nym cyklu wykładów i semina riów prowadzone będą zajęcia

gram szereg zajęć kierunko­wych typowo dziennikarskich i warsztatowych a m. in. tak­że z dziedziny fotografii. Prze­widziano też zorganizowanie ^.pleneru dziennikarskiego” w Żerkowie i wydanie dwóch jednodniówek poświęconych ka liskicj organizacji młodzieżo­wej ZSMP, liczącej już ponad 100 000 członków.
Nabór kandydatów prowadzi ko­

misja propagandy RW FSZMP w 
Kaliszu przy ul. Targowej, a za­
jęcia rozpoczną się w połowie 
września br. (par)

rok 76; 17.05 Muzyczna poczta
UKF; 17.40 Puszczaj charty ze smy 
czy — rep.; 18 Muzykobranie; 18.30 
Polityka dla wszystkich; 18.45 Prze 
boje 40-latków; 19 „Nad Niem­
nem” — pow.; 19.35 „Thais” — ope 
ra tygodnia; 19.50 „Katar” — pow.; 
20 Interradio — mag. aktualności

15.20 „Metamorfozy” mit pro-

muz.; 20.40 „Trylogia
śpiewa Emerson, Lakę and

gra i 
I Pal-

mer; 20.50 „Śnieżny lampart” — 
słuch.; 21.15 Wibrafonowe sola Ga 
ry Burtona; 21.30 Capella Craco- 
viensis na „Muzycznym maju” w 
Bordeaux; 22.03 Zespół Modry 
Efekt; 22.15 Trzy kwadranse jaz­
zu — dyskografie; 23.05 Konc. tyl­
ko dla melomanów. 23.50 Śpiewa 
Mikołaj Sliczenko.

Wiadomości: 5, 6, 7, 8, 10.30, 
15, 17, 19.30, 22.

PROGRAM IV: 7 Poranek 
zyczny; 8 Transm. z Pr. I; 
Czas dobrych gospodarzy;

12.05,

mu- 
12.05 
12.25

Giełda płyt; 13 „Warunki uzyska­
nia niepodległości przez Polskę w 
1918 roku”; 13.25 Z radiowej fono- 
teki muzycznej; 13.50 „Wakacje na 
własny rachunek” — program dla 
młodzieży szkół średnich; 14.25 
„Majka” — baśń B. Leśmiana; 15
.Kosztele” słuch, poetyckie:

rnetejski w literaturze; 15.50 Szkic 
do portretu... Carla Augustyna 
Sandburga; 16.05 Z estrady war­
szawskiej PWSM; 16.40 Aud. pt. 
„Q Finlandii i na sportowo”; 16.50 
Radioexpress; 17 Radiowe spotka­
nia z PWSM; 17.15 Aud. oświato-
wa; 17.25 Aud. literacka ,E.
Paukszta — szkice do biografii”
17.55 Poznański koncert życzeń;
18.25 Problemy wzrostu tempera­
tury na Ziemi; 18.40 SOS dla bio­
sfery — Cenniejsze niż marmur; 
19 Jak działać sprawnie? — „Szko 
ła mistrzów”; 19.15 Lekcja j. ro­
syjskiego; 19.30 Odtworzenie kon­
certu Orkiestry Symf. Radia Wę­
gierskiego (stereo ogólnopolskie);
21.11 Laureaci chopinowscy na pły 
tach: Garrick Ohlsson gra utwo­
ry Lista (stereo ogólnopolskie);
22.15 W świecie współczesnej hu­
manistyki; 22.30 Utwory Gunthera 
Schullera i Charlesa Ivesa.

Wiadomości: 12, 16.

tg' TELEWIZJA

.Siriusz”
na

kołowy w miejscowościach 
szosach w wojewódziwie

Ruch 
i ra
li szczyńskim gwałtownie się na­
sila — stwarza coraz trudniejsze 

sytuacje.
Fot. — T. Talarczyk

——ułi MII 1,1111 " '**"

ODPOWIADAMY
Ostrzeszowianka. Zarzutów,

postawionych przez Panią w ano 
nimowym liście, nie potwierdziła 
kontrola. Niemniej, dj'rekcji mle­
czarni polecono przeprowadzać 
systematyczne sprawdzanie jakoś 
ci dostarczanych do sklepów to­
warów. Wkrótce w mleczarni zo­
staną zainstalowane urządzenia do 
mechanicznego mycia butelek.

(2458)
Elżbieta K., Wronki. — Nie mo­

żemy wyjaśnić sprawy książek, o 
które Pani pytała w liście, gdyż 
nie podała Pani swego adresu. Je­
śli go otrzymamy (z powołaniem 
się na nr koresp. 2610) prześlemy 
odpowiedź.

Spośród imprez sportowych' i rekreacyjnych planuje się fe­styny olimpijskie, organizowa­ne w ramach alertu olimpij­skiego młodzieży i kilkanaście „Festynów Młodości”. Bardzo udaną imprezą był także fe­styn rodzinny, zorganizowany nad Jeziorem Budziszewskim. W imprezie tej, zorganizowa­nej przez Zarząd Zakładowy ZSMP przy Zakładach „Agro-met-Rofama’ Rogoźnie,uczestniczyło 600 osób. Wielu zwolenników mają wycieczki sobotnio-niedzielne. Młodzież zdobywa karty pływackie oraz poznaje piękne zakątki swoje­go regionu.Lato jest również okresem realizacji nowych obiektów sportowych i zagospodarowy­wania szlaków turystycznych.Z inicjatywy członków zacji młodzieżowych i ich pracy społecznej w czy powstał kompleks tów rekreacyjnych, a dawnicy — strzelnica wa. (zr)
organi- dzięki Gołań- obiek- w Ra- sporto-

Zbiorowe koszenie łqk
zePomysł kilkunastu rolników ■ wsi Kopanina w gminie Kaź-mierz ma niewiele sobie po­dobnych nie tylko w wojewódz twie poznańskim. Użytkują oni mianowicie w tej wiosce i oko­licy łąki w jednym dużym kem pleksie (jedna obok drugiej) o łącznym obszarze około 16 ha. Postanowili więc zbierać z nich zieloną masę zbiorowo. Korzy­stają z usług każmierzowskiej Spółdzielni Kółek Rolniczych, która od razu dwiema maszy­nami kosi cały ten areał. Ze­brano tam już dwa pokosy, a szykuje się i trzeci.Ten sposób koszenia łąk, wprowadzony w Kopaninie w ub. roku, przyczynia się przede

ES

Nad listami czytelników

wszystkim do poprawy ter­minowości zbioru. Maszyny SKR-u nie muszą do każdego gospodarza przyjeżdżać z osob­na, by obsłużyć niewielką skąd­inąd polać ziemi, zaoszczędza­ją czas i wysiłek pracowników. Przeciętna wydajność traw jest też większa.Inicjatywę podjęli ostatnio również rolnicy z Radzyny w tej samej gminie. Ich zamierzę nia idą jednak jeszcze dalej. Na 15-hektarowym areale łąk nie tylko chcą oni zespołowo ko­sić je (z pomocą także SKR-u), ale i objąć je kompleksową pielęgnacją oraz nawożeniem,(bop)
Na krótszych trasach
bez

Około 50 osób, dojeżdżają­cych z Wągrowca do Poznania porannym po­ciągiem (wyjazd z Wągrowca o godz. 5.22) podpisało list, którego treścią jest prośba, skierowana do Zachodniej Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Poznaniu. Sprawa dotyczy skasowania w tym pociągu wraz z nasta­niem wiosną br. nowego roz­kładu jazdy, wagonu pierw­szej klasy.Na podróż do pracy wspom­nianym pociągiem pasażero­wie tracą prawie dwie godzi­ny (przyjazd do Poznania na-stępuje o godz. 7.07, na 58-kilometrowy jest szybkością daleką mogów nowoczesnego żowania); chcieliby
co jak odcinek od wy- podró- zatemchociaż niektórzy z dojeżdża­jących przebywać tę codzien­ną trasę możliwie wygodnie, tzn. siedząc lub choćby swo­bodnie stojąc. W wagonach

film fab. prod. CSRS (kol.); 16.30
— Dziennik (kol.); 16.40 Obiek
tyw”; 17 — Rady, informacje, opi 
nie; 17.10 — „X Y Z” — teleturniej 
— cz. I; 17.50 — „Po drodze do 
Bagdadu” — rep. filmowy (kol.); 
18.10 — „Przez maskę płetwonur­
ka” — ser. film przyrodniczy 
prod. franc. (kol.); 18.40 — „Eure
ka” (kol.); 19.20 —
Dziennik (kol.); 20.20
ce ściany'

Dobranoc i 
— „Szepczą

— ang. film fab.; 22.05
— „Z Naną Mouskouri” — filmo­
wy program rozrywk. (kol.); 22.50 
— Dziennik (kol.).

PROGRAM 2: 15.50 — „Pegaz”;
16.35

pierwszej klasy?drugiej klasy trudno o dę — są zatłoczone do wytrzymałości. wygo- granic
Domaganie się zatem przywró­

cenia pierwszej klasy nie jest 
wołaniem o luksus, lecz tylko o 
minimum wygody, której w dru­
giej klasie kolej nie potrafi za­
pewnić. Pasażerowie wcale nie 
chcą jeździć do pracy ściśnięci 
jak przysłowiowe śledzie w becz­
ce. Należałoby więc dążyć do te­
go, aby codzienne dojazdy jak 
najmniej męczyły ludzi i aby sta-

wagony pierwszej klasy łącz­nie z 21 pociągów, kursują­cych na krótszych trasach. Interwencje pasażerów z Wą­growca nie są jedynymi, bo wagonów pierwszej klasy do­magają się, niestety, takżebezskutecznie podróżni z
wali oni do swych zajęć
częci, nie zaś 
godzinnym (jak

wymęczeni
wypo- 

dwu-
opisywanym

przypadku) tłoczeniem się, . prze­
ważnie na stojąco, w zbyt małym 
dla tej liczby pasażerów składzie
pociągu, 
poprawy

Tymczasem zaś zamiast
warunków

nia — nastąpiło ich ] 
również dla tej części

podróżowa- 
pogorszenie 

i dojeżdża-

H

.Gniewko, syn rybaka” —
ode. 4 pt. „Wyprawa w obronie 
ziemi”; 17.35 — „Ranny w lesie”

polski film fab.; 19 „Teles-
kop”; 19.20 — Dobranoc i Dzien­
nik (kol.); 20.20 — „Turbiny — poi 
ska specjalność” — program publ.;

jących, która dotychczas w pier­
wszej klasie nie była poddawana 
„maglowaniu”.Dyrekcja OKP, do której zwróciliśmy się w tej spra­wie, tłumaczy, że wycofanie przestarzałych wagonów pier­wszej klasy było spowodowa­ne względami bezpieczeństwa ruchu i podróżnych, a nie można zastąpić tych wagonów nowymi, bo na krótkie prze­biegi przemysł takowych w ogóle nie produkuje. W miej­sce skasowanego, do składu pociągu, o którym mowa, włączony został dodatkowy wagon drugiej klasy o więk­szej aniżeli tamten liczbie miejsc.Z tej samej przyczyny — informuje nas naczelnik z dy­rekcji OKP mgr S. Olszewski — wycofano od 30 maja br.

20.50 Turystyka i wypoczynek
(kol.); 21.20 — „24 godziny” (kol.);
21.39 .Bałtycka wachta” — rep.
filmowy (kol.); 21.40 — Teatr TV 
— Peter Hacks: „Historia o sta­
rym wdowcu z 1637 r.”; 22.40 —
„Blues przez cały rok” — program 
muzyczny.

tras np. Poznań — Rzepin, Poznań — Kostrzyn n. O., czy Poznań — Gorzów Wlkp., a odległości między tymi mia­stami wynoszą około 150 km.
Niedostatek wagonów wyż-

szym standardem wyposażenia 
powoduje, że niektóre pociągi da­
lekobieżne — osobowe (np. Poz­
nań — Kołobrzeg — Poznań, a 
także Poznań — Katowice — Poz­
nań przez Ostrów Wlkp.) posia­
dają zamiast dwóch tylko jeden 
wagon pierwszej klasy, zaś na 
trasie do Katowic przez Wrocław 
jeden z pociągów jeździ z bez- 
przedziałowym wagonem pierw­
szej klasy, chociaż ze względu na 
odległość powinien to być wagon 
z zamykanymi przedziałami.Informacje te podajemy do wiadomości autorów listu z Wągrowca, zdając sobie spra­wę z tego, że żadna to dla nich pociecha, iż nie są od­osobnieni w ponoszeniu nie- wygód. I wraz z pasażerami, których dotknęło wycofanie wagonów pierwszej klasy za­daj emy sobie pytanie, czy w tej sytuacji i przy śmiesznie małych szybkościach pocią­gów na niektórych z tych tras, kasowanie wagonów ja­ko przestarzałych nie było przedwczesne, jeśli dotąd by­ły one dostatecznie bezpieczne i dla ruchu i dla podróżnych?(zk)
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